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I Išvijo Streiklaužius iš
I Dviejy Ohio Kasyklų

a

STEUBENVILLE, O. — 
Unijistai mamieriai išvijo 
streiklaužius iš dviejų ka­
syklų :!jšTaf a kasyklos, ku­
ri randasi netoli Cadiz, . ir 
iš'Winston Dear kasyklos, 
kuri randasi netoli nuo čia.

Apie 300 unijistų maįnie- 
rių. numaršavo prie Tafa. 
kasyklos ir pareiškė> supe-Į 
rintendentui T. G TurperJ 
kad 110 streikląužių, kurie 
dirba kasyklose, turi tu'oy ; 
jaus apleisti darbą. Turner! 
sako, ioe kadangi toks di-| 
delis skaičius štreikierių įat-'j 
ėjo prie kasyklos, tai jis tū­
rėjo išpildvti jų reikalavi­
mus—atleisti nuo darbo
streiklaužius.

Pirmai Lietuvių Darbi* 
ninku Dienrašti* 

•įeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Darbininkai Visų Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težiui, o Laimėsite 
Pasauljl
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rSHANGHAJUS.— Angli­
jos komandierius John Dun­
can privertė chiniečių vy­
riausybė sugrąžinti ang­
lams Anglijos militarinį or- 
laivį, kurį chiniečiai buvo 
užgriebę, nukritus orlaiviui 
ant jų teritorijos, ir buvo 
iitsisake sugrąžinti, protes­
tuodami prieš Anglijos or­
laivių skraidvmą virš chi- 
niecių teritorijos.
- -Pranešama, kad

Chicagos Moteris , Siutino 
i $650 Už Svetimą Vyrą

CHICAGO.— Ponia Ruth 
Gerard Paterson pasiulino 
poniai Rudolph Borgenso 
$650 už jos’ vyrą.'1 Pastatė 
tokias išlygas: i jęigu nori 
gali už tiek visai parduoti 
vyrą, o jeigĮi nenori visai 
parduotu tai gali išranda- 
voti ant ilgo laiko. Bet po­
nia Borgenso pareiškė: žymu savos i 
“Nors Rudolphas tiek ne- konstitucijos ir slėgimu Lie- 
vertas, aš atsisakau jį par- tuvos^biednuomenės., , Į

LIETUVOS KRUVINI FAŠISTAI NORI '““‘“"J“ ?'« 
SMETONĄ PASKELBTI KARALIUM '' NA^ĄNGĄN, Fprghana 

| Provinciją, Turkestanas. —1
Smetona, Numatydmas, Kad Liaudis Gali Prieš Tai Sukilti,; 13 d. rugpjūčio šioj sHtyj 

Kol Kas Atsisako Nuo Sosto, Nors Ir Labai Jo Trokšta

MASSACHUSETTS AUGŠČIAUSIS TEIS­
MAS NUSPRENDĖ, KAD SACCO IR 

VANZETTI TURI BŪT NUŽUDYTI ? £

us

,JL

i
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kiti fašistų vadai numato, 
žu-lkad tuo tarpų negalima to

duoti.” Paskui jį suarešta­
vo jį, kaltindama neužlai- 
kyme jos (ponios Borgen­
so). * ;dalis 

K šiauriečių kariuomenės įėjo
į i Nankingą ir kad Nankin- 

R gas jau randasi šiauriečių 
B generolo Sun Chuan-fengo 
B spėkų rankose.

Generolas Fengas esąs 
B sunkioj finansinėj padėtyj. 
B Sakoma, jis net svetimša- 
B' liūs spiria teikti karo i pa- 
K skolą Jis konfiskavęs nuo- 
I. savybę japonu, kurie ““? orKunizacųos rengia 
Į atsisakė Skolinti pinigus. ]m‘lz™sk« .Pjotesfe demon-

Detroite Demonstracija 
Už Sacco-Vanzetti ,

DETROIT. — Detroito 
Darbo Federacija, ' Sacco- 
Vanzetti Gyn.. Komitetas ir 
kitos organizacijos rengia

KAUNAS.— Lietuvos fa­
šistai nėbepasi'tenkina f x „
dymu darbininkų vadų, Įau-|padaryti—kad prieš Lai ga- 

sayoS buržuazinės j su]Qiti Lietuvos liaudis- 
•. « -“ ’ Taigi‘nors Smetona labai

Fašistai, dvarininkai, mi-!‘™k^ao jis
litaristų klika ir stambesni ko1 kas a^tsakę. nuo jo. 
buržujai pastaruoju laiku Reakcionieriai' argumen- 
pradėj o atvirai kalbėti apie tuoja, kad Lietuva buvo ga- 
Sinetonos pastatymą kara-|linga, kuomet ją valdė ka­
lium. Jie nori Smetoną ap- raliai.. Girdi, tią tvirtas ka-1 
karūnavotį kuogręičiausia, I ralius galėtų vėl padaryti 
bęt Smetona, Voldemaras ir [Lietuva “galinga”.

Žuvo Du Lietuviai Auto- Philadelphia  j Masinis I 
mobilio Nelaimėj Protesto Mitingasmobilio Nelaimėj

NEWARK.— p. d. rugpj.
straciją prieš žudymą Sac- lietuviai, M. Beitas, J. Luk-I » i rr r •< v , ic° jr Vanzetti.j Demonstra-šis, J.I CĮiįilijaulskais’jli JV:B. a(re Į i ZydU Konferencija * 'cUa įvyks pirtnadienį, 22 d.[Vovere važiavo automobiliu ;Vyfcg

II / T 3 ‘ I rugpjūčio,. 7:30 vat vakale, I į) Lindęną., Buyg. nakties1 •
VTTPrrn č - •J' i aht .Cadillac ‘Square. Dar-! laikas.7^^Linaerįį ,vdzįųoja)ift:

I a * a- • ’v- veicai.y^-‘ * i ■ bihinkai' raginami skaitlin-! skersa į .gelžkelio, autbmobi- ! jgai dalyvauti. ' '' ’ > ■ ’̂sj^Aūįe su Baltimore ir
I saulinė žydų konferencija.
I Dalyvauja 60 delegatu iš 

K Amerikos ir iš kitų dvyli- 
■ kos šalių. Svarbiausia bu- 
■. vo diskusuojama. klausimas
I kovoti, kad visos valdžios 

k pripažintų mažumų teises.

I Atmoka Morganui Skolą
į BUENOS AIRES, Argen- 
I tina.*— J. P. Morgano kom- 
I panija turi paskolinus^ Ar- 
| gentinos valdžiai $40,000,- 
I 000. Finansų ministeris įsa- 
I kė savo ambasadai Wa­
rn shingtone atmokėti Morga- 
E hiū $1,403,000, kaipo dalį 
| paskolos. '

EKSPLODAVO BOMBA 
PRIE AMERIKOS 

LEGACIJOS

Ohio 1 gelžkėlip (: tayofmib 
traukinio lokdmbty^u? Bei-' 
tas- ir Lukšis žifvąa > tCipli- 
jauskas i dar tebėra ligoni-- 
nėj, oVoverė jaw pasveiko/

Eksplodavo Žvaigždė
CHICAGO.— Anksti treJ 

čiadienio rytą eksplodavo 
žVąigžde Nova Acquilae pie­
tinėj dangaus dalyj, pusiau- 
kelyje į zenitą (zenitas — 
Čiukuras).

Apie tai kablegrama pra­
nešta iš Vokietijos proiėšo- 
riui E. B. Frost, vedėjui 
Yerkes Observatorijos,, 
esančios Williams Bay, Wis.;

Si žvaigžde, sakoma, pa-įsitikimas, kad 8 metų vaikas
i YY111Q11 QCklllP' -TpiCHI i-. 11 m č Ai n cava dviiiicrnnaši į mūsų saulę, jeigu 

panaši eksploziją įvyktų ant 
šaulės, tai, /profesorius 
Frost sako, visa gyvybė 
ant žemės žūtų į 138 valan­
das.

METU KŪDIKIS MIRĖ 
NUO SAVO DRAUGO < 

kumščio
Policinio Joseph Aėiėrnd 8 

nietų sūnus “šusifaitavo" su 
savo draugu tokiov ‘ pht - am­
žiaus. Anas jam taip smar­
kiai kumščiu kirto, kad Acier- 

‘nukas už kelių valandų numi- 
re. Tail bene pirmas toks at- 

IfcĮfilrfegac kad R mptii . vaikas 
užmuštų; kumščių savo draugų.

8

i i LONDONAS. — Čia gąu-l 
į ta i pranešimą^, kąd eksplp- 
e davo bomba tarp; Amerikos 
| legacijos namorir Bulgari- 
I jo?, finansų ministerią ,na- 
I mo; Sofijoj,Bulgarijoj. Nie* 
į kas nesužeista. Nuostolių 
I nepadaryta.' y /.Hi l

DAR NESURANDA 
LAKŪNŲ

I ' HONOLULU, Hawaii; — 
I Dar nesuranda dviejų, orlai- 
i vių su penkiais žmonėmis, 
I kurie lėkė iš Oaklando į t. MATTrnit « i i 4—i I| Hawaii, ■ norėdami, laimėti 
| $35,000 dovaną. Žuvusieji 
I yra keturi vyrai ir vieną 
I mergina. ,
I POLICISTAS NUŠOVĖ 

METŲ MERGAITĘ
i Policistas manė, kad jis

9

K - - Pfl"g rnatė nužiūrimą žmogų, kuris 
■ jieškomas .'įŽ? žmogžudystės 
E papildymą ir pradėjo šaudyt iš 
E revolverio. Bet vietoj pakliii- 
I dyt nužiūrimąjį, šūvis patai-1 
i- kė .9 me,tų mergaitei, 'Ruby 
i Gennatiniutei, ’ , kūrios. tėvai 
į gyvena po- nuhi, ; 390 Broom 
| St-.; N.Y;C/ 7 Nelaiminga''<hąęr- 
E gaitė tuojaus -pasimirė. ■

Išdeportavo
LOS'ANGELES,; Gal. — 

Čia’ vietos valdžia išdėjiorį 
tavoi Kanadą du Airi brikos 
Darbininkų \ (KoihuniStU) 
Partijoš harid/ Jeah Rusšėl 
ir' Malcolm Ėriičie. :ūz daty- 
vaViiną ' Shččo-V’anzet’ti *prti- 
testo' demonstracijoj.' Jie ir 
kėljofika ' kitų 'darbinihkų 
buvo ! sutiręštuoti, ’ ■ kuomet 
policiją išardė masinį’ mitin­
gi,1 surengtą; 9 d; ‘rugpjūčio!, 
Plaza aikštėje/

1 ♦: f . Ji! fru 1

1 Albany. • Čia' šuvažUvė 
New YOrko valstijos idgisL. 
laturos lyderiai dišktisu-ija 
apie uždėjimą taksų ant ga­
zolino. Mano, kad tuo^ bū ' 
du būtų galima sukelti. 
$18,000,000 į metąs. > Dalis 
tų pinigų būtų, sunauijoia- 
mą taisymui valstijos keljit

Londonas.— Nęjvy Yprko 
miesto rnąjorąs Walker su 
savo pačia buvo iškilmin­
gai .pyįmįtas čia.; ^sėdėid 
Londono miesto majoro ir 
jo . pačios paauksuotose^ Į^-

(įvykęs žeįmės,, drebėjimas 
[sunaikino 4,320 narnų. Že­
mė sudrebėjo 131 kartą.

Mahometonų kunigai 
.(mullahai) bandė sukursty­
ti fanatikus prieš Sovietui 
vyriausybę, sakydami, kad H^ 
Ižemės drebėjimas, tai buvo v.ienlL balsu pareiškę: 
ADa'ho (mahometonų dievo) 11.' Vanzetti tun but 
atkeršinimas prieš Sovietus' nužudyti. . ±
už nudengima musulmanų Sacco-Vanzetti advokatas 

I moterų veidų. ' |Hill buvo patiekęs apeliaci-
iją pilnam augšciausiam tei­
smui, prieš teisėjo Thayer

[Kapitalistai Deda Pini-'c™°vS.e| 
' gus Atstatymui Mc­

Hardy Namo

Jie Bus Nužudyti Pirmadienį, 22 Rugpjūčio; Sacco Atsi­
sveikino su Sūnum; Ne Turtams, Bet Žmonijai Liepia Dirbt

, BOSTON. — Massachu-| Sacco Atsisveikino Su Savo 
(setts augščiausio teismo tai­ Sūnum.

Ketvirtadienį Sacco Sūnus 
Dante, 14 metų ąmžiaus, nu­
vyko į kalėjimą pas savo 
mylimą tėvą, kurį kapitalis­
tai sudegins elektros kėdėj 
vien tik už tai, kad jis yrą 
radikalas. Sacco apsikabi-; 
no savo sūnų ir atsisveiki- 

. v;.—- vino su juomL Sacco nebe-p_nes augsciausio teismo tei- turi vilties išlikti gyvas; 
‘ seJ.o Sanderson nuosprendi | Sūnus atvyko iš kito mies- 

neišduoti paklaidos rastąiteli0 kur jis buvo išvykęs 
pnes teisėjo Thayer nesuti- su draugadį , .

imą^ uo ■ naujo teismą,:| Į)ante pirmiausia papasa-Advokatas reikalavo ana* "I Uante pirmiausia papasa-• , ; . ■ , . | BOSTON.U Kapitalistai teisi^ tefeėiuM° tėvui’ ką?p jam liū-dna
• oi ri •-*’ oi sukruto rinktį pinigus at- dokumentus ir'nada puvo klausyti kraugerišku 

vaf^'pie ^ui • X“ad reakeionien, pasikal-
™ ^6Pth7nd Arch s£ Mri^riino^™'

i masinis nrotestn mi- m<?’ ,susP1°gd1ha .P-,0-, del naujo teismo. 'Teisėjai> masinis protesto mi jvokato.nąi. Kapitalistai Lajvnkatn Hill rrika- i /SS? KaS n.e kad ir tuoaMd“m,

kiti. Darbininkai, dalyvau-1 patriotui” rC S vaistuos teis­
ėkite tame mitinge. ■ rnuose- . „_________ 1 . gerą ,darbą • -; ; Dabar del Sacco ir Van-1
Penkina Illinois Kawkln« Sii- Milton, Mass., miestelyje, zetti yra tik viena .viltis le- renioos wmOTS MSyKlOS M McHardv gališkai, išgauti naują teis-

sitaikė Su Mainieriais
SPRINGFIELD, UI. ~____ |||  _______ _ _

Penkios kasyklos daugiau IįTuV nin National*“ Ban^

Į na, kapitalistai suorganiza- 
yo komitetą rinkimui aukų. 
Komiteto - prezidentu 1 yra

mą, tai kreipiantis į Jung­
tinių, Valstijų augščiausią 
teismą. Advokatas Hill pa­
reiškė, kad tuojaus bus a-

pasirašę, sutartį su uniiisr iždininkas J R. Baxter. Tik peliuota į augščiausią Ame- 
tais mainieriais operuoti ka- tame miestelyj jie tikisi su-irikos teismą. Bet manoma.
syklas sulyg Jacksonville įkelti $10,000." 
sutarties iki užsibaigs -lo-1 
kautas minkštos anglies ka-
syklose. Kasyklos yra: trys S1 S1«ncia a»kas; Kapitahs- 
Harrisburge, viena East tas Frank R. Ward is Ro- 
Peoria ii- viena Belleville. Park’ Y., pasiuntė 
________________________ Il Mass, valstijos namą se- 

kantį laišką:
Du Mirčiai Pasmerkti žmogžudžiai Plėšikai Pa- “aš esu tikras, kad yra i - n«i. l i v n v o tūkstančiai amerikonų, ku-bego Pittsburghe is Kalėjimo Peršovę Sargus Me su džiaugsmu norės pa-

■ ■ ■_______ aukoti į tokį fondą, ir aš
pasiunčiu mažą čekį kurį, 
aš tikiuosi, jūs numatysi te 
tinkamu dėti prie tokio fon­
do ir tuo būdu sukelti fon­
dą. ’ Jūsų; už Ameriką pir­
miausią?’ ‘;
i Šis laiškas yra aiškiai 
klasinio pobūdžio. JSitas ka­
pitalistas i aukoją pinigus 
tam' tikslui, idant Sacco ir 
Vanzetti būtų nužudyti už 
tai, / kad jie yrą radikalai- 
anarchistai, kad jie nėra( iš­
tikimi kapitalistų klasei.

Siunčia Lentas.
Washbum Lentų Kompa­

nija Bostone tuojaus priža­
dėjo duoti veltui tiek lentų, 
kiek reiks atstatymui namo. 
Kompanijos iždininkas Ar­
thur W. Washburn tuo rei­
kalu pasiuntė laišką guber. 
Fulleriui. Ta ir kitos kom­
panijos jau siunčia lentas ir 
kitokius reikalingus daik­
tus atstatymui namo.

kad ir taš teismas tą patį 
Tw i ., , . .. . . . . Ipadarvs. ka padarė ir kitiIs kitur kapitalistai taip- Eanita]isVsmai. Tuo bū-

PITTSBURGH, Pa.—Ket­
virtadienį po pieftį du žy­
mūs gėngstęriai ir žmogžu­
džiai, pabėgo Čia iš Alleghe­
ny pavieto kalėjimo.7

Pabėgę kaliniai yra Paul 
Jawarsky< < ir John Vdsbin- 
der.' J Abudu- buvę nuteifeti 
elėktros kėdėn už .žmogžųT 
;dyątę’ ir vagystes, i . i > > j 
' Į kalėjimą atėjo nežino­
mas žmogus pasimatyti su 
Jawarskiu.1 'Kuomet! > jiedu 
kalbėjosi, netoli' jų stovėjo 
Vasbinder. Atsilankęs 'žmo­
gus urnai išsitraukė du re­
volveriu ir atstatė prieš ka­
lėjimo sargus.' Jis’ taipgi 
padavė revolverius Vasbin- 
dferiūi ir1 Jawarskhii.* Pasta­
rasis tu’ojaus šovė į sargus, 
John ’ Hanlon ir Harry iRie-' 
gei’, - Jr abu sužeidė į ran­
kas.

Tuomet visi' trys leidosi 
bėgti linkui didžiųjų durų 
prie Ross StreeL' Jie bėg-

darni šaudė. Kiti sargai 
pradėjo juos vytis. Bet kol 
jie pribuvo, Jawarskis atra­
kino štanga uždarytas du­
ris, atėmęs raktus nuo 
kriygvedžio, i ir, viši išbėgo 
lauk. ' Kuomet išbėgo ant 
gatvės; žmogžudžių pagelbi- 
n in kas ūš dviejų revolverių 
šaudė, i kad < nuvaikius i žmo­
nes. z šaudymas’ tęsėsi, -iki 
kaliniai dr jų draugas užsi­
suko už kampo, įsisėdo ",.jį> 
automobilį ir dingo-, i . j

■ Tik' už vieno bloko nuo 
kalėjimo randasi miesto po­
licijos ir detektyvų raštinės. 
Sužinojus apie kalinių pa­
bėgimą, policijos reservai 
tuojaus nubėgo į kalėjimą 
sulaikyti daugiau • kalinių 
nuo pabėgimo.:

Po to policija ir detekty­
vai -visur pradėjo . jieškoti 
pabėgusių. f: ,

(kapitalistų teismai. Tilo bū­
du nebėra galimybės per 

'teismus išgelbėti nekaltų 
! darbininkų gyvastį.. Dabar 
tik darbininkų protestai ir 
streikai visam pasaulyj ga­
lėtų išplėšti Sacco ir Van­
zetti iš budelių rankų. Sac­
co-Vanzetti Gyn. Kom. atsi­
šaukia į viso pasaulio dar­
bininkus kovoti užjų gy­
vastį. ) •- >

Massachusetts augščiau- 
sio teismo teisėjai savo riuo- 
šprendyj pareiškė, kad tei­
sėjas Thayer nebuvo Vien­
pusiškas .laike, Sačco-Vanze- 
tti bylos tardymo, kad tie­
du nekalti darbininkai turė­
jo teisingą teismą ir kad jie 
negali gauti naujo teismo.

Kuomet jie padarė nuo­
sprendį tai visi keturi tei­
sėjai apleido miestą su dide­
le valstijos sarevba. Jie da­
bar bus saugojami, kaip ir 
kiti budelišką darbą atlikę 
kapitalistų tarnai, kad 
“anarchistai” jų nepačiup­
tų.

Nuosprendis buvo pada­
rytas ketvirtadienį, bet bu­
vo laikomas slaptybėj iki 
penktadieniu ryto. Bosto­
ne įvyko didžiausias sujudi­
mas, kuomet nuosprendis 
tapo paskelbtas;

l bėjimą traukinvj. Jie kai- ; , | 
l bejosi apie Sacco-Vanzetti 

bylą ir vienas jų pareiškė:
“Mes " turime nužudyti 

tuos niekšus. Jie prakeikti -j 
negeri šiai šaliai/'

Tąs ' labai širdį suspaudė 
jo tėvui. Sacco savo sūnui 
sakė: “Tti turėjai pasakyti 

(tiems žmonėms, kad nepą- 1 
doru kalbėti apie nužudymą 
žmonių, kuomet jie nieko 
nežino apie bylą. Nuo pat . 
pradžios įneš susidūrėm su 
panašiomis opinijomis.. Jie 
nori nužudyti mus del mūšų 
politinių principų, o ne del , 
to, kad mes būtume papildę 
žmogžudystę.*’.

Toliąus Sacco, prispaudę^ ' 
sūnų prie kiūtinės, sakė s 

Ijam:
“Aš noriu, kad tu užmirk­

tum mintį, kokią tu galėjai 
turėti dirbimui del turtų. 
Auksas nesuteikia linksmu­
mo. Dirbk del žmonijos rr 
niekad neužmiršk parodyti 
sj.vo dėkingumą tiems ge­
riems žmonėms, kurie dirbo 
taip sunkiai, kad ir nepą- 
sekmingai, pagelbėti mąn 
ir Vanzetti.”

SUAREŠTAVO KALĖJI­
MO SARGĄ

PHILADELPHIA, PA.— 
Valstijos kalėjimo (Eastern 
State Penitentiary) sargas 
Harper, 33 mėtų* amžiaus, 
Andrew Lawrence, buvęs 
policistas, sėdintis kalėjime 
ant viso amžiaus už žmog- 
žudystę, ir kiti trys pašali­
niai asmenys; McEntee, 
McKeever ir pastarojo pa­
ti, tapo suimti .už suokalbia- 
vimą slaptai kalėjiman įga­
benti narkotinius nuodus.

I
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SKAITYTOJŲ DOMEI
Šiame numeryje telpa 

drg. L Pruseikos labai 
įdomus . straipsnis apie, 
Amsterdamo Internacio­
nalu. Nepaisant, kad yra 
pusėtinai ilgas, visi aty-’ 
džiai perskaitykite, nes 
yra labai įdomus,

'I

.1
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«8®S| R apžvalga GREITO ARK till REIKIAgeheralis sekifetėi-i|is. j§dt|idėk-l 
Viėftas gili gėrai suprafeu^ kad 
kalba čia eina L. .
asmenį. &A halba .. . ... 
są majriflą, kurią laiko savo ran­
kose frafreūžų, belgų, olandų ir 
vokiečių biiirbkratai. Tie jpa- 
datai ihfėnori vienybės, tiė pa­
darai deda i? dės didžiausias 
pastangas, kad Skaldžius, sabo-

; j Feljetonėlis
ii ‘i '/f * 1 .1 i i • 

į Seni Lietuvos kaimiečiai, I 1© 
ypač mano maiiiė,’ sakydavo: 
“Ant prižado, vaikeli, turii'turž- 
ti greitą arklį. Nes. jeigu nte- 
paspėsi nulėkti aift' prižadėto 
daikto, tuoj'ąuš, tai prižadas Jr 
paliks tik prižadu;” ' 1

Lyginai iaip'yra ir su mūsų 
arrierikanskais . taųtięčjais^: Ka­
da Lietuvoj fašistai 'išdinaimi-1 
tavo tautininkų laikraščio "Lię- 
Ituvos žinių” spaustuvę, tai jie 
mušė savo nukentėjusiemš bib^ 
liąms telegramą ne tik sį^fa- 
'mindami juos dvasiškai, -bet it. 
prižadėdami iš amerikanskų si­
dabrinių dolerių pastatyti ’ sida­
brinę “Lietuvos Žinioms’? spau­
stuvę. , Tada ' nėkurie “špicbu- 

j—- “ 1— — -1 - - kai į§ “sUšmukusib” ’. bolševikų'
mą spręsti apie konstituci-1 abazo sakė: : ''. ’,; 1 1' ’ ■
jos pataisymus, thi i gkjŲti^j.' na,’.., .Pažiūrėsime, kaip,
suprast, koks bus' tas baisa- Has šlubis šoks.” , , .. „
rimas prie šitokios'tvarkos. • Dabartėlės, kA<Ją ‘priši'ėjd ąu- 
Balsuos tik fašistų šompo- kauti mi’kehtėjušiai nuo tašistų; 
ta’ M ’Izri ■ • 1 ’ . Iteroro spaustuvei, tai iš tautie- 81 ir nagaiKos. ( , 1 ■ Jį<įe]įų šelnorių iškrito viso

Nabašninkes čaijį; vai-

biznierių, į,uč aųglciaBjląfll 1 
lietuvių tauta! 1 Visi' Į 
biznieriais, tai nereikės sunkiu Į 
dirbti, nė streikus kelti!” - 1 I [ 

Je,[je... Savąs. pas (savąjįx, I į 
savasis į savo, Šelndfę ir tžbs./ I )
kas kita būtų buvę, jd “lietai- | j
vos žiniųleidėjai, vietoj pra- I | 
šyti pas savo brolius taotmin- I 
kuš aūklį, būtų paslėlbę iįiįip’- I 
kią žinią: . Oj 1 į

“Nieko Be Priežis^l • *-:"į I
“Tą ir tą naktį, kažkas b . I f 

sprogdino “Lietuvos žini^ ' I 
spaustuvę. Eksplozija buvo to-. E 
kia baisi, kad ant tos 1 rietis, I 
kur spaustuvė stovėjo, pasidad B 
baisi skylė, o. toje skyfcje O I 
rasta aukso mainos.’ Tbs tai ■ 
priežasties1 dela' I
pas . ąmerikiėčius agenįy; kure , | 
pradėtų bąrdaviiięff jMMjH I 
“Lietuvos K į
šėrus. Geras nuošimtis ir iigh. ■ [ 
dendas užtikrinta*.*', B į

Aš. esu rtikras,. kad tautiečiai’,. B 
būtų pradėję zvimbti, kaip iib-< B 
šės visose lietuvių kolonijose, s k B i 
lietuvės moterys būtų atpluė-, ■ 
riusios ne vieną šluotą, bevii- : ■ 
kydamos agentus nuo savo de-: I 
W 1 i .'i ■' B

Bęt, deja,. "Lietuvos ŽiBlį" | 
leidėjai, nežinodami ameriks6 I 
niško tautiečio psichologijai E 
šaukėsi tiesioginės pap^ ' b I 
gaVo kaip ant galo flysdib B t 
Čta—nė po vieną cefttą 0® E 

’ tautiškos galvos nesudėjo. ■ E
Bet, geibiafniejj»

mi, nesišaipykitė perdaug jfc ■ I 
Itautiečių. Jums reikia lindi, ■ L 

_ -. .kad visai nesenai m&sų taiilįft- B V 
čius ištiko netilpta katastnft- | 

” s.u Tai Šarkio-Demsio taftas. TW- B 
18 tiečiai; pasitikėdami Šąnriė jfei ® šaudo, ta, ant tokio slopaus j

tautos reikalo vis tiek butų is- kužščtetf8 ViSų kitų W |

Nefntgsta išvadų,..
“Tėvynė”, riusiskunde, kad 

tažavus darbininkų judėjimą, (giftuokiybė Įtaikina tauti- 
bile : tik' jie galėtų viešpatauti 
savo mėšlyne.

Dabar apie Anglų delegaciją, 
apie Purcell’į, į-Gitrine, Brown 
ir kitus. Jie naudingą darbą 
atliko, iškėlę Oudegeest© ir 
kompanijos šunybes ir konspi­
racijas. Jie užuodė, kad Ams‘ 
terdaįne smirdi: jie Pikto, kad 
tarptautinė daibb unijų federa- 
cija. (tai yta,1 Ainsterdarhas)' 
Smunka. 1920 melais ji^ąi !tu- 
jlėįo. 22,000j>00 narių, gi dabai* i 
turi tik 13,356,000, Per. ŠeŠjuę 
merus beveik pusiau. papuolė,‘ 
Bet iP ta skaitlinė dar yra per-, , 
dėta.-•’ (Pažymėta; kad . Italijoj ; 
tarimą 234,000 narių, ,het tai ’ 
fikcija. Amsterdamas likvida­
vo savo ūnijas Italijoje). • i ■ ;

Tai [kas gi daryti? Jeigu An- 
Iglai tikrai nori drūtos, įdėtos, ’ 
klasių kovos' principais, besire­
miančios. vienybės, tai reikia vS, 
ją' kovotn.;t teikia rodyti rusams 
ne tik platohišką simpatiją, bet! 

rienvbe aktyviai su jais dirbti ui tilerą 
■ -- internaciondlę vieny b%. Reikia,

pagaliaus, pačioje Anglijoje pa­
skelbti kovą dešiniesiems. O ar 
taip buvo? Ligšiol to nebuvo.

------ ---- 15.00
18.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act4 of March 8, 1879

AMSTERDAMAS PARYŽIUJE
internacionale Federacija darbo Unijų pusėtinai su- 

I smuko. Amsterdamiškio internacionalo, konvencijoje 
Paryžiuje smarkiai, susirėmė Analai šu Oudegeestu ir 
kompanija. Iškelta konspiracija prieš i Rusus. Įžanginė 
Purcell’io prakalba, i < < 1 1 .

K Daug domės prisieiną kreipti j.opjdęšinįųjįį; unijų vadas, žuč 
į amsftetįdamiŠkio darbo Viii j u fragpsi Jdiijląu\) tuoj pašokęs 
Internacionalo konvenciją, ku-i ’dpzhftimind, kad Prucėll tik sa- 
ri pirmose dienose šio mėnesio vp nuomonę išreiškė, ir kad ’su 
prasidėjo Paiyžiuje. , Tik-ką jUp visame kame nesutinka visi 
atėjusieji Londono “Daily He- kiti nariai Pildomosios Tary- 
rald’o” numeriai už pirmąsias bos. Tų dešiniųjų politika aiš- 
penkias dienas šio mėnesio su-(ki: kova, ligi mirties, su sovie- 
teikia įdomių ir svartių info r- i tinėm' unijom; draskymas uni- 
macijų apie tai, kas, dedasi ta-.jų, sabotažavimas judėjimo už 
me Internacionale, kttris turi į vienybę. Kas jiems galvoj, kad 

; pretenzijų kalbėti viso pasatu tokia taktika ardo 
darb. judėjimo ir stiprink fa- j. 
šizmą! Jie ir su fašizmu gali 
susitaikinti^. :.!

Francijos Darbo Federacijos purce|i jr kiti tankiai gana ro- 
voliuciniai nukalbėdavo, bet sa-l 
vo darbuose jie elgėsi atbulai.I 
Jų rolė pereitų metų 
liam streike yrft prasta.
j imas 'ant dviej ų' kėdži ų fakti-1 
nai stiprini! Oudegeestus, žuo, 

Į o pačioj Anglijoj Thomasus iri 
rSnowdfenus.

Amsterdamo 
I Paryžiuje ’ būs 
kesniam vajui 
darbo! vienybę, 
šterdamiškės y 
ti laukan iš darbtįiiū^ų juHfeji-1

Bet gražumu j i neišeis.,
L'. .Prus^ka.1 ,

prasidėjo Paryžiuje. , Tik-ką

ninku veikėjus. Po tam nu*' 
siskundimui tudjaus kreipė-, 
ši' į 'tuos pačius veikėjus, 
kad jie tinkamai auklėtų 
jaunųjų Amerikos liėtuvių1 
kartą., ’ Ip “Tėvynės” 'rašy= 
ifto kitaip negalima buvo 
suprast). Kaip!tik kad tiems 
nykstantiems. nuo girtuok« 
lybės ' “veikėjams^ būtent 
yra pąvėdama jaunuomenės 
auklėjimas. 1' ‘, *

Kuomet “Laisve” dėlei to-: 
padare pastabų, tai dabar 
/‘Tėvynės^ redaktąr, / Vitai-' 
tis Vėl šaukia, kad “Laisvė- 
juos šmeižianti Mes pa- 
darėiriie viėn tik logiškas iš­
vadas iš j>. Vitaičio pareiš­
kimo.

bei kitur, štai kur paslap­
tis tų fašistinių-klerikališ- 
kų laikraščių pasididžiavi­
mų, kad Lietuvos miestuose 
beveik visiškai nebėra be­
darbių. Juos fašistai išve­
ja- iš miestų, bijodami, kad 
iš alkapų .bedarbių nesusi­
darytų prieš-fašistinis ju­
dėjimas.

Kuottet Smetonos-Volde- 
Ūiai%i žada ši A vasara '“at? 
siklairsti piliečių”; pavedant 
jiems per visuotiną: baisavi-

liO organizuotų darbininkų var- < 
du. Jame prasideda puvimo < 

^procesas; jame nėra.tikros, vie- < 
Į-hJ^š. Jis puola narių škai- 
čiiim; jo finanski pairę; jamė ; 
■vis labiau įsigali klikos dvasia; 
jisai neturi peršpdktyvų aky-’ 
vaizdoje vis labiau drąsėjančio 
ir juodašimtėjančio .kapitaliz­
mo.

i A A Purcell, ^tasterd. In- 
ternacionalo pirmininkas, pasa­
kė įžanginę prakalbą; Mes jau. 
žinome, kad Purcell nėra revo- 
liucionierius, o betgi, jo prakal­
ba padarė įtekmę sprogusios 
'bombos į dešiniuosius delega­

tus; kurie yi"a tikrieji to In- 
temacionalo bosai. Štai pama- 
tiniai posmai jo pareiškimų: 
1) Siekdamas ris didesnių pro- 
fitų, kapitalizmas! 'spraudžiasi į 
tolimiausius žemės užkampius.. 

iYpač tUo pąąizj’rni ' Arhęrjkbs 
ir Anglijos kapitąlist&i. ; “Ang­
lijos kapitalistai sukinką pa­

versti gri ūvės iais ’ pąČios Britą-' 
nijos industriją*. Jeigu didesne 
eksploatacija Chinijos valstie­

čių, Indijos biėd ’nttbmenės, Ai- 
gipto felachų ir atsilikusių Af- 
rikos gyventojų,’ jie tikisi gau­

rai didesnių pelhų." Ir todėl— 
reikia rūpinties kuo smarkiau­
sia organizūoti juoduosius ir 
geltonuosius darbininkus. La- 
bai gaila, kad “mūsų Interna- 

' cion alas” net tteptisiuhiė stovo
į Č'hitoiją. ,,

I 2) Anglijos kapitalizmas vis) 
nuožmiau puola <larb. klasę, bet 

, iin nona i Serin iŽri&H VnAiiRWitiin

I Organas “Peuple”, atsisakęs iš-k 
spauzdinti PurcęlJ’io prakalba, I, 
užatakavo jį ilgiausiu straips- ( 
niu. Ant ry^ojfcus pakilo dar j 
karštesni ginčai. Vokietys Las- 
senbach, savo atskaitoje apie ‘ 
Internacionalo veikimą, nurodė, 
kad jo finansai yra. labai blo- < 
game stovyje. Dešinieji Mer- j 

; tens (belgas), Stenhuis (olan-1 
das) ir Grossman ?'i(vokietys) 1 
užpuolė ant anglų, kad šie per­
daug draugauja su bQlšęvikais.i 
Anglus užtarė Švedijos delega- (' 
tas Lindley, bet kuomet pakilo 
kalbėti angly atstovas ( Brown., 
tai posėdis virto tifcį’d 
jd. < Jijsaį drąsiai .paraškė, kad 
Amštėldamo . IhtęrĄaČioi^le 
perdaug intrigų, perdaug pasa­
linio kuždėjimo, kad jame nfera 
demokratijos; d Veikla šlaptąš 
kokusas. ‘‘Mes nėatkreipėm jo­
kios domės įt Chiniją, Indiją, 
Afriką, Ameriką ir Rusiją. 
Mūsų pozicija, silpna. Mes ei­
nam uodegoje Bitėm. >■ Ofiso 
prie Tautų ‘ Lygos, o savo pVo- 
gramdą neturim!’"

Tai matote, kas kalbama su­
važiavime, kuriame nusirinkus 
socializme smetonėle! Dalis so- 

’ ėialistų jaučia ir mato, kad 
> brendama neišbrendafrion ba-' 

1^1!
I Tub pačiu lizsirriojimu Brotvn 
[paskelbė shsptą Icolczcsini laiškų,

mo.

313 nePa3®Sla išrišti rhausmhiy.sekretorius IntemacioiuLlo 
’problemų. Suknušinęs pereitų Oud^geest rašęs Francuos Dar- 
metų generaų streiku jisai ne- bo Federacijos bosui žuo. 
išrišo • kritiškai paaštrėjusios rae laiške Oudegeest 
|Wlres kasyklų problemos. Fa- žub kad — darbo wlij08 
L atamotu 1 ai reali knvAiini« iv ‘ _šizmas įsigali Europoje ir hie-i, 
į kais verčia švaresnio pragyve- ( 
|ntmo standards. Plačiųjų mi- j 
Hidą gyvenimas darosi nepaken- ; 
| čiamas. Varžytinės kapitalistų 

tarpe pasibaisėtinu, greitumu 
į kelia naujų karų pavojų. Tik- 
f tai įftiHiigas susivirm^, dnr- 

ttw’u /ntėmacionatas irfttą 
tink«»n«jf ihatruwienfas ' prieš 
karą. Vienokiu ar kitokiu bū­
du mes turime sudaryti galingą 

? intemącionąlę organizaciją.
gį 3) Mūsų fiitėhiafeionąie mums 
/reikalinga turėti galingas . ir 
jaunas Ruąijps dąr;bc unijų j p! 

į dėjimas. Mums reikalin«i pa- 
gelba ftušiŠėš ^uldl, ’jū pižife- 
rų drąsumas, jų-energija ir jų 
perspektyva., Jeigu mes būtu­
me, tuoj po suvažiavimo Vieno-' 
je, priėmę rusus į savo tarpą, 
tai mes būtume atgaivinę dar- 
bo unijų internacionalą ir šian­
dien Europoje nebūtų, tiek reak- 
cijos ir fašizmo. -Visame ra-

Mpotfe- mūsų Internacionalo liūd-

Ta- 
praneša

tikėjų nori vienybes.'' O ka­
dangi jam tas labai nepatinka, 
tai laiške jisai ragina savo ša­
lininką tuo pradėti ofensyvą 
(kovą) prieš rusus!

’ ’ ’ ’ j džips režimas buvo tik glos-
Viešpačiai—apskričių tymas/palyginant.su fašis-
viršininkai. tų, režimu-. Užtat carizmas

. Rygos, “Liaudies Balsas” [jau 10 metų nebašninkas. 
išspausdino prakalbų; kuria. Lietuvos darbo liaudis pa- 
pasakė Smetonos 
reikalų ministeris .
kis Lietuvos apskričiu viril .1,». -• t - m ; socialdemokratai 11 iiauęii-sminkų suvažiavime. Toi ■,Y v . 1 ■ ’ .

1 • •• - - - .ri-ninkai.

vidaus darys nabašninku ir fašiz- 
Mustei-Im^ nors su juom stotų ir

įjčnėra- prakalboj jis davė sekamui
Sėdė- patvarkymus apskričių viri Į 

Išininkams:

Tai Būtų Puiku
i suvažiavimas 

Akstinas smar-i
1 • už tarptautinę 

’ didžiuma am-'
ado vyties turi ei-

Nauji “Kriziai”

labo tik našlės skatikėlis 
$150’., Jeigu “Lietuvos žinių ” 
leidėjai būtų turėję greitą ark­
lį, nors tokį, kaip ant! Lietuvos 
vėliavos yra išmaliavotas/kuris, 
anot vieno juokdario, šu vyčiu' 
eina lenktyrtėlViiš, kiiris augš- 
čiauš pakels—vytis kardą, ar: 
arklys uodegą, if būtų paspėjęs 
ant prižado atlėkti 'į Ameriką, 
tai būtų buvęs kitas klausimas. 
Tada, jeigu fie būtų užspėję 
dar tautiška meile verdantį: 
kraują, kad jr tokių, esela vir­
šininkų, kaip ponai Gegužis, 
Vitaitiš, Bajoras, Jurgeliūtė, 
Liutkąuskaš; Liūtas, 
čius, Klimas ir kiti, kurie su 
arrierikanskais doleriais šunis

“Jtis, ponai Viršiiiinkai, turite) 
žinot, kaš dedasi’apskrityje ir 
kiekvienoį' ' kaimo grintelej.i 
Krašte iš senssniq laiku yra 
dar užsilikę visokių agitatorių ir Amerikoj seniau buvo 'keis-J

S?Va SWU t-ų^ir kvailu įstatymų. Ypa-1
:išrautas, iš pa^ šaknų. , (tingai‘kvąilųi įstatau meą su, Į
-“Kas liėČią sawalrfyb^.’tailT8^^'^8®^^®^0!®-
as, kaipo vidaus reikalų mi-įSC šeimininkavo fanatikai. Juk Į g 
instei’is,> (neleisiu;; 1 ’ ’
bės' aparate "Sėdėtų' nepatiki- Į
ma^ Įelefhėntis.| VĮUBBBĮBĮĮĮI.^., __ ____ ---«»___

“Aš dubšiu jųihk pląčraūsįąs1 pasijudinti. ' yjeąbkįJr. .'dalįąi’ Klimas,! tai 'dar, nereiškia yisąį 
,teisęs pasirinkit bendrai vi-]at&rahda tokių gaivalų, kurie (lietuvių tauta. Juk ;d'ar yiia -

tautos reikalo ‘ vis ■ tiek būtų iš­
metę po šimtinę mažiausia. Juk 
Liptuva be tautiško laikraščib, 

K^'irėčir^Mh^^^fJl^nd^rtd^^AfettSosė, kūrio-l^P. -'Lietuvos žini^”, tailv; 
Kas liečią SaMnaldybes,tai L.e šeimininkavo fanatikai. Jltk jgmai, kaip tas šuo be uodegos.

1- j lr! kvailesni o daikto negali būti, Į ^as S1 Pnkels lietuvių tautą,
'kad valsty-^kaip-taip vadinami mėlynieji;jei nebus tautiško laikraščio?

"’'ęjri-*--1 I įį-taĮrinai,:/kuriąs draudžiamą - Negana tb. Juk Gegužis, Vi- 
LfJ "!. .ĮpŪičČi'ąmš pedeldieniąįs.^nątĮ'taitis, Bajorai^ Jurgęliūte ‘ir

tai žertai, kad lietuvis ■ 
kęs snukių daužymo šampi> K 
nu 2! šitokiame lietuviško bH’ ■ 
jo užvirimeį, nėra JjgĮĮ 
tautiečiai nesigailėjo tavo dwr ■ 
rius sukrauti ant tautiško ta į ■ 
kuror—viena del tautos ■

Į antra dęl peln*o.< Kur jtgInta; ■ 
fteb tokį, .gausų pelno ®
kaip šitasvakar

< ‘‘Naujienos’’ pasigriebė 
kapitalistinės spaudos tele­
gramą, būk d. Jarosląvskis !> 
“Jaunajame’Leninis t e” .ra­
išus apie pavojus ginkluotų! 
sukilimų, kuriuos Sibire ir L 
Pietinėj Rusijoj - rengiu i 
Trockis ir Zinovjevas su sa­
vo šalininkais. •

Bėt, matomai, nei pačios 
“Naujienos” nepasitiki savo 
įtariamąja “telegrama iš 
Maskvos”, nes jos rašo:

“Mes esame labiaus linkę ma- 
riyt, kad komisaras Jaroslavs-Į 
kis pei'deda, ir tai veikiausia 
tuo tikslu, kad sui*adus prieka-

i bę aštriaus pasmerkti Trockio, 
; 2movjevp ir Sokolnikovo Va- 
! dovaūjamą opoziciją.|

Spėliojimas ant spėlioji

sus valdimiikuš nuoJ pplfcijo^ I padeda prisiminti tuos fcvai-[tautininkų tarpę ir f-aip vadina- \ tiandirfh
vądo, iki eilinio, policjiunko tautiečiu Juk|g^ls lai
kaimo Senumu, ;n'. Į ,.t f net > flew Jei l? S‘ų tautJeęi’į ^Fe? Pe ,tuš‘ šimtelius j savo, delmoaąt S
' “Aiškus Vna vi^JS Si E? Žik oiliečirfs kasgi galėjo tikėti, kad ,6^1

“Aiškus, dalykas, kad višoiiis^^®y valstijoj, 
legalinėms partijoms sunku1< 
uždraust .susii'takimki, ijfet jei

( kur pasirbdj'š ągitacįjbs, nu- peT . 
kreiptos prieš esamą - tvai ką, I “?lanv 
•tai tokie susirinkimai .tari bū- ■ 
ti uždaromi: leisti ar neleisti I 
susirinkimus galite- tik Jūs,, ir

i Tamstų nutarimas, galutinas.?
“Rimčiai ir tvarkai palai­

kyt, reikia palaikytai ankšti ry­
šiai su karo komendantais ir 
savanorių sąjungomis.

“Kai del emigracijos Ir be­
darbių, tai prašysiu, vasarai 
atėjus, siųsti bedarbius į kai­
mus*... PiiTnon eilėn turi būti 
leidžiama išvykti (užsienin) 
bedarbiams, antron eilėn—ma- 
žos vertės amatininkams' *

Į Iš tų pogromščiko1 minis-

aiiiiv^ixuD | &<nv uvuuviuf* — 
kasgi galėjo tikėti, kad *6^ ‘ K 
iškirs tokią kiaulystę , B « 
sftu, bet visai lietuvių teatįJJ I 

(labiausia — tautiškiems ■
riams? Pralošė Šarkis, E
še visa lietuvių
bėjo ir tautiški doifei^ t^jB 
timtaučių kišenių! ! J

Dabar pasakykite ntah> G®’ E 
biamieji, iš kokios 
jo rastis bent pas Vieną ■ f, 
tį atliekamas doleris, kta s®'‘' i 
ti “Lietuvos žinioms’’ K. 
dolerinę nuo tautiškos K 
Jeigu Šarkis būtų laiffiėjąs. ” ■ 
tų laimėję tautiečiai, 
tauta ir “Lietuvos žinios"* ty* S 
dabar... Net koktu 
Tautiečiai vaikščioja, nosis ■

’ leidę, o jūs iš jų juokiatės, fl** K 
’ pikta, negražu, sarmata E
■ Sirvydo—gieda, broliai, P8®* K
■ i (suvalkiečiai sako—gėda). B

Susimildami; nekaltini^. , ■
rauviecius uz tomą
■ka “Lietuvos žinicftfe’»wvta>*

bot tautidėlė ..tąųk^’ kietai lai-iluoj®us. ■
ko sūgiiiaužūš šelnorę ąu dole-^au^tas., s€^ W >_ ,į| bl; I riaiį ’ir jai ątredp,; kid ta^l-- W*
nore ,daij ;vis nėra užtektinai e n.v infflii ft11
pritvinkus^ kad galima iš jos. u^esi Įopą, , I
būtų .išimti kelis dolerius ir J*

Šlrtltąis pilięčhSffl 
etešiąvoj Užf prisikąItiTūą pneš ’ 

ėlynuošius, įfetaty rhus ir dau- 
'' teismai nubaudė.

ui ari y ta, kad šv^iivc-^^iuctio: - - « -
jau negalima būš nei iš stųbos tiečiai su vyžomis, Valgė li^u-' 
išeiti, nes kaip tik pasijudinsi, viškus kopūstus' ir -7-m 
tai ir arėšti/os;' Vienok dabar kės pypkes. Fr štai, jeigu bū- 
jąu nesigirdi taip energingai tų buvęs, gfeitas arklys ir tau- 
besidąrbųojant sii mėlynaisiais i tiečiai būtų pradėję kratyti tau- 
įstatyinais. . } .... itiškas šelnorfes, tai ne tik “Lie-

Bėt dalbar katalikiškoji .va-lM^os Žinių” spaustuvė būtų ta- 
džia, © jai gali ateiti pagelbon|Pus atstatyta, bet ir pati Lietu- 
jr Visi viernieji krikščioriys, ga-|Va būtų buvus atpirkta is fašis- 
11 iškelti naują, Bet labai seną/ tų, o Vilnius iš lenkų. Tą syk 
įstatymą, tai raganų ir raga-tautiečiai būtų galėję parodyti 
ijių-įstatymą, kuris savo laikų bolševikams didėlę lietuvišką

i Amerikoj viešpatavo. ”___ • ■ 1 _ *_
Amerikoj -buvo įstatymas, 4’olfe^61i?j’ ’ Pr‘eš

* m a. a * d • a • 1 1 1 4 1 1 1 o r v C? i ą M o t XX 41 Z\

į iš kelmo išspirti—.pagimdyti W 
ikros lietuviškos mamos, o jų t€- 

aJK 1 BUvolva^ nebuvo žydai, kacapai, j 
šventadieniaisĮčiuknoš ar čigonai—buvo tau-/^'

* Vajgg ligtn-L11’
r rūkė stau-l 
fii. idicrii bū-

špygą ir pasakyti: “Ką jūs,

prieš rusus! ’ ” * mo. .Nepaliaujamas įieško- «
Kuomet ta laiško vieta tapo Jimas naujų baubų ir kn4£erio patvaikymų matome,

paskelbta, tai į dešiniųjų klikų 
tarytum perkūhaš butų, trenkęs* 
Dabar kiekvienas bešalis žmo-

LO naujų UdUUlį JJL IVl X- r- rl •
zių, kurie būk gresia Sovie- Kaa: TZ. . . . ,_T. .
tų gyvybei “iš didaus”. Tuo I 1‘ grmteleLie.
gi tarįu “Pravda”, centra-‘“wj smpmejama ir kad 
ft . 1 ~ 7 -f q ei cs£qi irva naoirvab. su n' \- t ’■'V'-*“*-*'* - OA VclfrtU A 1 ClVLld, . LzdlVACl I • r • v. . •

gus gąlėjo pantatyli>:kta aidė.finis organas Rusu Komu^ l^slxsta? pasiryžę sunai- 
Vienybės darbą i® kasd« slao- ‘ kint visus jiems neprite-

kuriuofrii, remiahtis.net mirties 
bausme "baudė visus tuos* ku­
rie “turėjo” slaptus susisieki­
mus su piktomis dvasiomis, o 
tokius .vadino raganomis ir ra­
ganiais7. Tuomet tai vienur,, 
Vai kitur, nužudydavo moterį, 
apšauktą ragana, už tai, kad] 
'ji' “susisiekia”, su piktomis 
dvasiomis, , Pasitaikydavommcjv pKMiutvyyi, uv unis organas KUSU ĮVORIŲ** L . , . t. T •> dvasiomis Pasitaikvdavo ir«WV& darbi H •»!»■*? wĮnirtų: Partijos, vien su >|k.,nt..vW. , >*P“ V” Kfe ūi^rnaud^ ra'f

tuk?leuU^’J- • - ta J 11 4 i nieką kalba apie tuos “bai- pančius .žmones.■ ri. ... i ganių vardą ii-iii tiOM^
iu?i5ttnt ne kCSriS pavojus?,'‘ & i Atimtas Vąfcčįm ^o gyvastimi.,,žuo i? ‘Sertens m E.Tt ..'
paskelbė Jtovą. , Ne tik susiėdė-1 aama» < Kad;
nijinias šu rušalš '* jCem būvu j “Užsdėųinė buržuazijos spauda 
baisūą. iį laiška įfaHftl .BądaįrČ gilų, ’kiižį ,iš; itaiiijęUą 

' diena, 'OJ %anjrfytae išefcirii w 1 ^diskreditavusių '^aVe! vadų, jfą?
anglūs. Dešiniej i • tarėsi duoti | sišiaušusių pries' Komunistų 

[atBakyrną, rufcatna <patys, vieni,) 1 Partiją.?. 1; : ij ;n
ignoiUojant' anpluš. J Amstei" ‘ 
damo Pildančiosios ’Tarybos šu-LT< . r. v -i'.i-' * • -

• sirinkimus jie ateidavo su«iko-II gaiya buržuaziniams
ŠiūbjM/1 Pravda,” įkala vinį 

___  _ ’ /a buržuaziniams ga- 
fcu^dvę, (išanksto sud&rę savo Jzietninkų melams ii’ jų ba- 
pleiris. ’k <______ - irabanščikams iš “Grifeojie-
. Kuomet’ šik laiškas tapo « pa- nu” ir “Keleivių”,

miestų ir miestelių • pilie­
čiams turėt savo, balsais iš-. 

’lihKtusi viršininkus. Apskri­
čių galvos1 ’ ^juos‘ pasirenka 
sulig savo nuožiūros, staty­
dami į savivaldybių' vietas 
vien tik fašistų bizūnus. 
Gyventojai neturi balso,

tautiečius ?! Surinkote apie de- 
sėtką tūkstantėlių savo 'kali­
niams, o. mes — visą Lietuvą 
išbėląyome iš fašistų džėlos! ’’

Bet kas tau davė-. Anot tos 
kallx»s:: “Miela,- i . _ ' 
varškės; o savoji šelnofė užvis 
meilesnė”. Nors tautiška šir­
dis • ir

rtailo * busimiluaml, i
S^nnrS nftvta UŽ Wl

; Vienas > did žikušlų ragahū' ii’ 
raganių pi-otfesas buvo Bostono 
.ąpįęUnkėjė’, inieStelyje Sdlem, 
1692 j metais,. T9 d. 'rugpjūčio. 
Tuonjėt dvyliką “ragahų” ant 
kalno pakųrė ir 150 žmonių į 
kalėjimus sugrūdo už tai, kad 
būk jie vienu Ar kitū būdu W- 
rėję šų piktomis 'dvasiomis sfli 
sisiekimų. .Vienas nuteistųjų

nore , daij ;vis nėra užtektinai

nors iš in nėr mptn. išluna- “riekimų. ■. vienas nuteistųjų 
P« >aiua; tai

tauros i&gaina.. »» «, į ■ ■
da: ant lietuvių talites .! Į 
uždėsi lopą, bet juk t“®® S?. I į
užlopysi tos didėlės G • I 
kurią išbyrėjo tautj&l I
Ar tik neprisieis tvėfti I 1
bendrovė, kad atgavus nors F I 
sę pralošto kapitalo? J |

ARMOUR ttfe i I 
$20,000)000 SKOI^S . | 

CHICAGO.
kad J. Ogden

4 ris šiomis dienorins ; I

šelpti; pagelbos maldaujantį sa­
vo brolį lozoriiį.

Aure, **yflnis:” šakėj; kad !.tau- 
tiečių partija susmukus, duos- 
liesnieji tautiečiai išvirtę į bol­
ševikus, o pilvūzai tik" savo pil- 
vais rūpinasi. Todėl ir nebuvę 
galima dasikasti nė iki poros. , 
šimtelių, dolerukų “L, ,Ž.” roi-

< kalui. : ; ■ .■ ' •. i . . „ .
Klystate, broliai, klystate!...j ris šiomis dienomis

ma inrš €0,000,000 litų vreb 
tik valdžios palaikymui.

3. Net viešųjų, “teisėtų­
jų” partijų susirinkimai ar­
domi, jeigu bent žodis ta­
riamas prieš fašistinę <tvai> 
ką. J ■ - #;

K;'4. Juodašimčiai apskričių

BMW mH^Ihternacioua^o liūd-l skelbtas, tai dalis delegatų taip 
^iąUsia vįeta ta, kui“ kalbamai pasipktfno, jog,'anot "Daily ) 
upie lyšių iiutrauklmą su ru-lHĮeralčį’o”, norėjo apleisti suva- 

iŽMmėjiinUs rusų revo- ižiavjmą. • Fo to,, dar kalbėjo 
gĮfrijos reikia ginti visais gali-ląnglas Citrine, jisai reikalavo, 
riiais būdais.” kad Oudegeestas, kaipo intry-) Klaidos atitaisymas.-
^iKApltanziąas* bankrutuojajteantas, kaipo VėidmiBinis‘, »
idėjiniai Tiktai žigniiOtų iš sėkMoriaus Vietos. I "itawes .
oteanitaotatai datbas gali sū-. Jisai, tetoufe, kaim te Irisą rii- IJSJSjJglJJ * daibb žmonijai! U kitų žymių;amsterdamiečių, surenJgtą p?kriiką. |_j.

jų tarpe, ir žuo. Imas, kad įvyko Inkermane, bu-lnAin iSPftšfnėlbMes dar ngžmome, kuo vutaą U waMingw, vita minėtas’
užsibaigė. NW YoiŽkb Ungišgs littsteno-kS A
čių “Folkszeitūng” ĮĮinkėje |r » « - - >
ma iš MSI?
padavė SM

C‘Daily Hefald”, a 4. rugp.) <
Kucnictšitokią kalbą išgirdo 

tokio kapitalizmo bernai, kaip 
Oudegeest, žuo , (f rancūzas),

INKERMAN, PI

jį. užsmaugė: 'Mat ,' kuomet 
tardydavo, 'tai kaltinamuosius 
visaip kankindavo, kad • jie 
prie kaltės prisipažintų.
’ Kodėl -dvasiški j ai nepasi- 
atengti) ąt^airiiriS " ’itaihmįų ,41. . _ ___- --- —’-■".•-■rTrir
^ągahių įstatymą? Juk atgai-lir tą pačią “Sandarą”; “Vieny-Įsfi^Ips. 4iė 
vinus tą įstatymą būtų gerasibę”, ar “Tėvynę”, o 1 - x
gyvenimas, nes g'alima būtų vi-jte, kad ten apgarsinimuose, .^ 
tais ėsim'čliisbėdfėvlns paskelb- kkip Ve: daktarai, advokatai 1

j,. Klystate, broliai, klystate’... |ris Šiomis 
raganų ir Paimkite del persitikrinimo kad ) Anglijojį turėjo 
Juk atgal-Įir tą pačią “Sandarą”* "Vieny-) skolos. 3iš O £R951 
būtų gefasjbę”, at “Tėvynę”, o pamatysi- IiųffaįS ArmoiŪ h’K«®Pa*' .

• Hir&taintai viošnatairia gyvenimu nes Kalima būtų riH te* kad ten apgarsinimuose, flirtaim. imitpo dsimčftre bedievius paskelb- kkin Ve: daktarai, advokatai ii Inkerman; Pa., karo koMendantų įj raganiais ų. paskui .iškarti Ijgraboriai, buČeriai, kontrakto^ S^^iiMis I
i apie lidiniuRujIrr sąVaųomų KkHmm sąjun-i kūFpors. balnuose. ,. Iriai saliuhWoeriai restauran O kada tai
* /Tas 'Kūrinė atkąra pik & .galAJvasiŽkija ųžmHbiSiS bSri? sSš atsisakė priimfi
. tokermane. J*" ^(Tpmmėjė įgjba^a“ ir W

Kno-feM šahlkta, tik rėkia: “Savas,.Kompai^M Bet W J,
?lelu čiil įSrtis kS5J k dai savąjį tlutibte .pas tautie- ro $1 pifckEęs

ISLi ranką mazgoja, kad lerių nepasekmingp^ .

S Arnioųr *l 
jai? Jo turtas, sakoma.

w » Uvų lUUvblj ’ xl w* 
tižihiršti, tiektai jos pa*

JHU - —Beitais, 00® už
’ Įtik šaukia, tik rėkia: “Savas, Kompanijoj. Bet

tymas/palyginant.su
remiahtis.net
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wsjff
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LAIKINIO NACIONALIO PRIEŠFA51STINI0 KO sutri“
I MITETOl VEIKIMO KAMPELIS i » Mes f reikalaujame paliuosuė^i

Comrade
j Lietuvos valdžios va 

Tegyvuoja laisvę
- kams ir darbo valsti

PUZZLESACCO AND VANZETTI What Are We Going To Do?
MUST NOT DIE NOTE—This letter was sep,t 

by a Pioneer to her leąc|er,

Anna Aahscin, Hartford, Cdnn. ‘

I am.

Poor Man-Poor Cars

WHY?
B

U

ELIZABETH, N. j

kad ateliiiotą.

CIGARŲ

VTTXPHONE MIDWOOD «M1

“I have laid an egg! I have laid iPiungio darbams, už ką galės 
an egg!” And from all sides susilaukti tokio pat ir atlygini-Young Comrade Sub

Feniks.
the

laisvės 
ir jų

Ofiso vahndoii
•ue 1 iki t po pietį 1» nwo • Od ■ vakar*.

Your comrade, 
Arma Malyszka.

Michigan, located 
miles from the

Aug 22, 1927 has been set Dear Comrade: ' 
aside by the capitalists of Mas-’ Do you know when we

By Margaret J. Homalya.

The poor man owns a Ford, 
Or a Chevrolet as well, 
He can't get a better car < 
Till the bosses go to HELL,

ku- 
diktato-1

I The f 
correctly: are ' / i

savo irangufl, 
kurie apauižia darbiniai**.

__ ____ _______i Reikalam
Vietiniame tinotin*. • rašant

B f Camp Opens August 13th
I f At last workers children in 
I the vicinity of Grand Rapids 
I can enjoy a really and truly 
h workers childrens camp. It will 
J fee situated on Lincoln Lake, 
B one of the most beautiful spots 
| in Western 
I about thirty 
I [City.
1 | To spend 

fthere will be 
fee forgotten, 
and r

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia 

VALGYKLĄ^RESTAURANTĄ

HARMARVILLE, PA. į Rezoliucijos, Priimtos LDSA

540 Grand Street, _
(Tarpe Leriner Street ir Unloa Areane)

Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

..,. j, įj
Issued Every Month.

Without The Bosses 
(Tune of America) j

Youtiff Pioneers of America

ANO FARIĮĮRS’ CHILDREN

--- ----- r, 
šiai- pasielgtų , ir nesiduotų pa- 
škudąais šmeižtais suvedžioti. 
Darbįmijkų Partijos nariai ves 
kovą, jei\jie nesiliaus šmeižę ir 
sėję dezorganizaciją. Taip pat 
ir visi tos draugijos nariai tu­
rės kreipti domę, idant nepa- 
' ’ '---------------------- " i. Ma-

LDSA. IV Rajono konferen­
cijoj, laikytoj 10 d. liepos, 1927 
m.r 54- Butler Alley, Pittston, 
Pa. . j .i

Mes, delegatės, susirinkę šioj 
konferencijoj sveikiname drau­
gus minkštųjų kasyklų anglia­
kasius ir pilnai jiems prijaučia- 
me jų sunkioj kovoj, kuri jau 
4 mėnesiai tęsiasi su žiauriu 
kapitalu. Ir mes pasižadame 
remt jus moraliai ir materia­
liai pakol jūsų streikas nebus 
laimėtas.

Rezoliucijų komisija:
. M. .GudiŠatiskienė.

J. K. Navalinskienė. 
H. žukienė.

Įvairaus stiliau, gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

YALE RESTAURANY
Brooklyn, N. Y.

Visus politinius kalinius, 
'riuos ’areštavo fašistai 
riai!

Mes reikalaujanie
Lietuvos ' darbininkams 
profęsihėjns sąjungoms.

šalin kruvini . fasistaj, nuo 
Lietuvos valdžios vairo! r

\ darbinin:-
** darbo valstiečiams!

Tegyvuoja tarptautinis dar- 
£>ininkiįr solidarumas!

Rezoliuciju komisija: r m f i , 
H, žn&len& , ! ; / /
M, GudUauskiene.
J, K. Nuvalhiskienė, I

jo iš atstovų šešių didžiųjų A- 
rnerikos lietuvių. nA&on/alių or­
ganizacijų. ir > įsteigė Laikinį 
Nacionalį Ęriešfašistinj Kojni- 
tetą,, priešfašistinis darbas bu-; 
vo truputf lyg ir ’afasistbjęs. Į 
Tas viskas,! mano supratimu, 
galįatsitiko todėl, kad dauge­
lis lokalinių^ pr|ešfąšistinįų /ko-

Mes, LDSA. IV Rajono dele­
gatės, konferencijoj, laikytoj 10 
d. liepos, 1927 m., 54 Butler 
Alley, Pittston, Pa., reiškiame 
griežtą protestą prieš Lietuvos 
fašistų valdžią.

, Mes prižadame remti Lietu­
vos darbininkus jų kovoj su fa­
šistiniais * diktatoriais materia­
liai ir moraliai.

Mes atsišaukiame į minias, 
priešingas. fašizmui, jungtis. į 

tvirtą priešfašistinę or-

By Margaret Chiki.

Comrades called to thee 
£ Ruthenherg of liberty ■ • i / 

■To you we turned, 
did we want your lead 

rid us with great speed 
JgZ bosses proud and strong. 
Wid it won't be long..

Ims ir Budreckis, kune yra iš­
mesti iš Darbininkų Partijos ir Į 
jos Lietuvių Frakcijos už savo| 
“gerus” darbelius, pagiežos ir 
keršto apsėsti, nesiliauja varę 
šlykščią kūmučių politiką prieš i*r Pas 
komunistus ir jų darbihinkiš- ‘aart)0- 
kas Įstaigas visur, kur tik jie 
gali įkišti savo murziną nosį.

Rugpjūčio 5 d. apsidengę mas- 
ka “kur pigiau” padaro, prave­
da įnešimą per moterėlę, kad 

nuturima

, 7 J ‘ * - •» | . . . • i I
Neleiskime ’ kapitajistam J 

nužudyt? du italu darbinin­
ku—Sacco ir Vanzetti.

DIRBĖJAI
BROOKLYN, N. t.

He toje ailioaierli, tsrtuoJli^

Edited by The ■

SECTION FOR WORKERS

Young .i tų

CJ .! \ 1,-ro r n er

t many-colored feathers,

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ (STAIGA

Salės dėl Balių, Koncertų, 
Metų, Vestuvių, Suairin irimų Ir LA 
Puikiu steičiuB su naujaisiaiB įtal^ 
Kais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby A1Q 
/P! ■ W. 8M2 StMA

: Buvusi! Perdėtinė Petrogrado 
Akušerijos Generologmio

j - »’ { . Instituto .
VALANDOSc nuo 10 iki 3 vaL

367 South 3rd Street 
(Comer Hooper St.) 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2803 -

of the yard there sounded in|mo. 
chorus: “I have laid an egg! I 
have laid an egg!" The rooster, 
however, was angry because 
the hens were so proud of hav­
ing done something which he 
could not do, and cried scorn­
fully, “I am the rooster, you 
are only hens!” Along came 
Mary, the little blond servant 
of the poorhouse, gathered the 
eggs carefully into her blue 
apron; and f carried them into 
t)ie house.
i -> įv;u(To be Continued)

a week or two < 
an event never to | 

HI For information 
registration write to: :

Nydia Barken
939 N. Ionia Ave., . 
Grand Rapids, Mich.

LIETUVIŲ ŽINIA!
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis ■ «»

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb­
tuvėje—šapoje:

He came io the chicken yard, kenktų pačiai draugijai. Ifžto 
There stood a big hen with nau, kad nereikės ilgai laukti, 

i feathers, cack- kad parodžius visiems nariams 
ling aloud, proudly strutting, jų darbus, panašius Bąyųnnės

Užuojautos rezoliucija, pri­
imta L.D.S.A. IV Rajono kon­
ferencijoj, laikytoj 10 d. liepos, 
1927 m., 54 Butler Alley, Pitts­
ton, Pa. J

Mes, delegatės, susirinkę šioj 
konferencijoj, sveikiname drau- 
feus kailiasiuvius streikierius ir 
pilnai jiefns prijaučiame jų 
sunkioj kovoj, kuri dabar tę­
siasi New Yorke su žiauriu ka­
pitalu. Ir mes pasižadame remt 
jus moraliai ir materialiai, pa­
kol jūsų streikas nebus laimė­
tas.

Rezoliucijų komisija:
M. Gudiįauskiene.
J. K. Navaįinskiene.
H. Žukienė.

The answer) ta i weeks puzzle. £... • . ,No. 29 is SACCO VANZETTI MUST t ulitetu lauke, ką eta naujo pa-
BE FREEDJ 1 ‘ k.

The following have

| Send in all your subs to 
tOUNG COMRADE CORNER, 
18 First St, N. Y. C. year 
6c., 1 year 50c.
feme ...........»
Edressx^ ./wl

|bte.......

w o H--—, U«MUO. uu-,. Rugpjūčio 10 d. visos Alleg-
Inothing angers ignorant per- traukta ir daugiau tuomi klau-|UenV Valley darbininkų buvo a v. —j .i.-- . .. . . . ... į surengta protesto demonstraci­

ja prieš tai, kad rengiasi nužu­
dyti Sacco ir Vanzetti.' De­
monstracijoj dalyvavo > virš 
2,000 darbininkų. Demonstran­
tai buvo susirinkę ant Gedužio 
farmos Cheswick, Pa. ir trau­
kė j Harmarville. Kada iŠ 
Harmarville grįžo' atgal, tai du 
kazokai pastojo kelią ir pradė­
jo reikalauti leidimo. Bet mo­
terys kurios ėjo pirma su ame-1 
rilMiniška vėliava, pareikalavo, 
kad jie .pasitrauktų iš kelio, sa­
kydamos^ kad vėliava yra ge- 
rtąusias’Jeidimas. Kazokai vis­
gi pasit/žtukė iš kelio. Tuomet 
darbinink^-patraukė link In­
dianola kaBpdij^r kada pasiekė 
kasyklų^ kom^^ijos Žemę, tai 
subėgo kazokai ir
net sfręikMpjĮĮĮįr pastojo dar- 
bininkams^el^F Visi buvo ap- 
sigmklav£ Bėt streikieriai ap- 
sisuKirtir grįžo atgal į Ches­
wick, iš kur visi išsiskirstė. ( 

Unijų vadai, kurie dabar ne­
va streiku vadovauja, kaip tik 
pamate darbininkus bemaršuo- 
jant. tai kaip žvirbliai išsigan­
dę nežinia kur dingo, pasislėpė.

, i . , į \, G. Karlavičia^

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu— ■

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N.Y. 
(FLATBUSH 8EICIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėml- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowit?
2220 Avenue J 
Brooklyn, N. Y.

eauną ,•šitas rand^113 .my- IV Rajono Konferencijoj kų nuo Pittsburgh©. Yra viena J
anglių kasykla, kurioj pirmiau 
dirbo S00 darbininkų ir prigu- Brtdu'eršS“^ l«o Prie unijos. Bet dabar fiu 

Bet du ei štai, ūso- pradėj<> dirbti gu streikiaužiais 
nuo 9 dienos liepos ir jau turi 
apie 130 streiklaužių. Streik­
laužius saugoja valstijos kazo­
kai, kurie juos palydi į darbą 
ir paskui pasitinka einant iš 

Pi'kietavimas apsunkin­
tas, nes toje vietoje, kur streik­
laužiai eina darban, nevalia sto­
vėti daugiau, kaip aštuoniems 
streikieriams; nevalia juos va­
dinti skebais ir kitais žodžiais, 
leista tik gražiai atkalbinėti 
nuo streiklaužiavimo, Todėl la­
bai sunki kova su streiklaužiais 
ir nežinia kuomi ji užsibaigs.

of the poorhouse. “Everything ganėdinti. __ v
is as it is, and therefore it is|nis ir Budreckis, kurie yra is- 
right. ”

“But why have I no parents 
like the other children of the 
village have?” insisted little 
Paul.

“Because they are dead.”
“Why did they die?“
“Because the good Lord will­

ed it so."
“Why did ,-the Lord will it 

so?" „„ f______________
“Keep quietfc you good-for-1 draugijos pirmesnįjį _______ ?

nothing! Leave me alone with panaikinti, nes, girdi, jeigu toks 
your eternal questions.” The nutarimas bus, tai “L.” tfpaus- 
fat woman wąs quite red withjtuvei nesunku bus uždėti ir. 
ianger, because she knew no specialę kainą už mūsų spaudos’ 
[answer to Paul’s questions, and darbus. Bet maska likosi nu-i

-’4 .x J _______________ L_
sons more than to be forced to simu tie vyrukai nepasirodys, 

^say, “Į don’t know." Taip if reikia. Gęistina būtų,
I But no one was able to keep kad ir kitur, kur jie mėgins 
little Paul quiet. He looked savo Surūgusią košę virp, pana- 
right up into the angry red,KiJ^ _ _
face and asked further, “Why 
are you so impatient with me?"

Slap! and he got a box on 
the ears. He began to cry, ran 
away, and while running asked, 
“Why do you hit me?"

[ Gdvo per murziną nosį
Kaip jąii buvo “Įj^” minėta, 

Aušros Draugiją yrą nutarus,

ikes Bunlnii: i 
W| 
m .uavąjį.iL, '
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vietoj pn- « |

Wj 
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DARBAS JAU PRASIDEDA tinių gaivalu pasekėjai kiek- 
Po įvykusiai konferencijai, 7e^.e <m£lkos k°" 

kuri, kaip jau žinome/ susidėrt,oWe ,b?nd<? P^įaryti sa- 
. .J r v . a Jvo pasekęjų ir jSU organizuoti

’ grupes Lietuvos fašistinių gaL 
’ valų rėmėjų, taip ir prięŠfaŠis- 
■ tiniai n usistači tįsieji lietuviai

darbininkai privalo organizuo,- 
jtis ir tverti lokalinius prieŠfa- 
Lšistiniųs komitetus, kad \ nu­
stelbus tą judėjimą, kuris* yra 
varomas tam tikrų agitatorių 
tarpe vietos lietuvių darbinin­
kų už rėmimą Lietuvos fašis­
tinės valdžios. Už tai mes at­
sikreipiame į visus kiekvienos 
neturiu kolonijos veikėjus ir 
pri ešf ašisti n i ai; n u^ist ačiusi us
darbininkps, kad tuoj griėhtu- 
mėtės už darbo ir suorgAnį- 
zubtumėt lokaliųį priešfašistį- 
nį komitetą. Tas darbas atlik!- 
ti yra visai' nesunkti, tiktai’ 
reikia* gero noro ir pasityžimo. 
J,eigų atlikimui i ta darbo yra 
reikalingos kokiąs nors. infor- 
macįjps, . bei patarimai, tai 
'kreipkitės pas mane žemiau 
nurodytu antrašu. ;

Antra svarbi užduotisT ,į kur 
rią Laikinis Naciopalis Prieš­
fašistinis Komitetas tuoj kreips 
didžiausios domės, yra susisie­
kimas su jau gyvuojančiais lo­
kaliniais priešfašistiniais komi­
tetais. Kaip dabar dalykai 
stovi, tat Laikinis Nacionalis 
Priešfašistinis Komitetas, ir 
prie geriausių norų, jokiu bū­
du negali susisiekti su visais 
jau gyvuojančiais lokaliniais 
priešfašistiniais komitetais, nes 
neturi reikalingų antrašų. Tuo 
reikalu jau buvo rašyta net 
kelis sykius ir prašyta, kad ri­
si lokaliniai priėšfašistiniai ko­
mitetai pasistengtų prisiųsti 
savę sekretorių antrašus. Bet, 
deja, iki pat šiam laikui dar 
ne, nuo visų lokalinių prieš- 
fašistinių komitetų jųjų sekre­
torių antrašus aplaikėme. Už 
tai dar sykį pakartoju, kad 
kiekvienas lokalinis priešfašis-. 
tinis kprųitetas, kur tiktai to- 
kis gyvuoja, tuoj pasistengtų 
prisiųsti savo sekretoriaus ant- 
rašą , žemiau nurodyti' aritrašu.:

' išakys ir kokiue nurodymus va- 
answered rymui pnešfašistinioI ‘ darbo 

| pirmyn duba niujai sudaryta-1 
sis Icentrahnifc; ; Priešfašistinis 
Komitetas? f pi tas naujaji su- 

rr,__ T--J-3 Priješfa-
šištinis Komitetas1 ir prie ge­
riausią norų neišgalėjo taip

sachusetts as the day in which'going to have a meeting be- Greafe Neck, L. I.
they are determined to murder, cause Soffie^ told', me that she Masė. ddnŽtlliF-cenVralinls

6 to. New York? j Anna' Barkowskas,, Scranton.. Pa. ; ” •
| Julia Krukorus, Methueh, Mass. * SlŠtiniS Komitetas ir . / . — . - .. - nąusių: norų

j’gęrėit sasifvarkytį, kądįtuoj, vi- 
? su' smarkumu, pjracįejus tą

uic,y ait'ucluj jiiincu. uvz muiuci . mvahv

our two comrades and heroes, I was moving to ■ N^ew York? namtow 
Sacco and Vanzetti. - Aug. 22 .Now that Sacco and Vanzetti | Julia Kruko/us, maS».
ends the reprieve that was givr I are taking the electric chair 'AlconaVeivferis, Hartford, j 
en to them by Gov. Fuller and'^yhat are we going to do? We ss‘-
his committee after, the work- have tq help in some way dont Mary. Ashsrtn, Hartford, Conn. ? • 
ers in America and all qver the wą? I felt mad at inyself when Emily Marcinkewiez,'Brooklyn, N.' Vi t«jp lapai sparnų 

showed their'. Anger the' tetra came around that Felix Olekis, (Philadelphia varvi, nirmi
.Sacco and Vanzetti jnus get, Clara Norbitt, BrooHyn, N. Y. 
the įeetrlc' chair. I ani a Bei X ,' '
[and I nm not Afraid to Show Mary Darway,1 New York City. * 
11 am. • !, Betty Barnes, Hartford, Conn. ,

” Mary Shimcavage, Minersville, Pa.
Frances Shimcavage, Minersville, Pa. 
Teresa Latoza, Waterbury, Conn. J 
Nellie Sniokis, Waterbury, Į Coąiu t ; 

| Adela Klim, Great Neck, N. Y., 
' Helen Mantuska, Brooklyn, N^ Y. - ! 
Frances Bushel, Rosemont, W. Va.

More Answers to Puzzle 
No. 28

Joe Klickna, Springfield, I1L

H world showed t, 
[against the attempted murder.' 
f The general strike in Americp 
land the strikes thruout the rest? 
į of the world scared the capital- 
Į ists and forced them to grantej 
■ the reprieve. But they are note! 
[.'ready to give up their victims I 

yet. They are still determined 
į to electrocute them, unless—we 
[ show them once again that they 
I; cannot get away with it. Once 

11 again must we show the bosses 
f of Massachusetts • that the 
’ workers all over the, world are 
| united for Sacco and Vanzetti. 
[Another general strike will be | 
I the most effective means of sav- Į f ing Sacco and Vanzetti.
! 1. YOU MUST—Tell your 

L fathers that they must strike on 
| Aug. 22.
I 2. YOU MUST—Send in your 
I letters to Gov. Fuller thru the 

YOUNG COMRADE CORNER. Once upon a time there was 
a little boy, who had neither 
father nor mother, who lived in 
the poqrhouse in a little village. 
He was the only child in the 
whole hduse; all the others were 
broken-down . old people. who 

|Dear Comrades—A few weeks were always gloomy and 
Iago a very good friend of our [cranky, who, liked best to sit 
Lfamily was fired because he quietly in the, sun, and who 
[would not give money towards i would become angiy whenever 
Fa party that was to be givęn to I the little boy,

Boss Acts Like a King j

THIS WEEK’S PUZZLE
No. 30

Try a new puzzle this week.
I Each letter in the puzzle^ stands 
for the letters before pit Hn the 
alphabet. For example ~ 
stands for A, C for B, and 
for Z etc. ,

T B D D P—W B O A F 
U J.

Send all answers to LAISVE ( 
YOUNG COMRADEi CORNER, ! 
33 First St.; New York City,i| 
giving your name, age,i address 
and number of puzzle., i ,

.-7___ J Ir sunkų
darbą, varyii pirmyn. '

i Dabar, taip* sakant, po -ma­
žiukės pauzos ir.Taikino tylėji- 

ljno,j darbas jau prasideda ir 
jaus varomas pirpiyn taip 
smarkiai, kaip gyvenimo są­
lygos ir kitos apystovos daleis 
tatai padaryti. Reikia žino­
ti, kad visi nariai Laikinio Na­
cionalio Pnešfašistinio Komi­
teto dirbtuvėse pelno sau pra^ 
gyvenimą ir tokiu būdu, taip 
sakant, “kalnų”; nuversti nei£ 
galės. Bet jie visi turi užtek­
tinai energijos ir pasišventi­
mo tam darbui, ir yra pasiry­
žę dirbti. Jeigu tiktai visi lie­
tuviškųjų kolonijų veikėjai ir 
veiklesnieji draugai prie to 
taip labai svarbaus, ir sunkaus 
darbo prisidės, tat į trumpą 
laiką turėsime didelį ir gerąi 
organizuotą kūną, kuris jau 
drąsiai galės pagrūmoti savo 
galinga kūmščia Lietuvos fa­
šistiniam gaivalui. Kad mums 
pasiseks tas darbas atlikti, tai 
aš visai neabejoju, nes esu ti­
kras, kad kiekvienoje lietuvių 
kolonijoje yra nemažds skai­
čius priėšfašistiniai nusistačiu- 
[sių lietuvių uarbininkų, kurie 
tuoj, su pagelba vietos dfaugi- 
jų ir kuopų, pasistengs suda-

Užlaikau Cigarų, Cigaretu 
‘ ir Minkštu Gėrimp

<f KRAUTUVĘ

787 Harrison' AvėV Nite i ■ . . H
Harrison. N. J.t i

IŠgręžiu cilinderius, padarau 
naujus pistonus, išlyginu—nu- 
greinįnu krenk šeft, velvust ir pa­
darau naujus. Sutaisau viską, 
kas, tik reikalinga prie indžino: 
elektriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa7 
kalines (rear end)

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­
kamai.

Visais reikalais kreipkitės:
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Ave.) Brooklyn, N. Y. 

Telephone Jefferson 9359.

_, while at play^ 
yrould buimp against' them or 
make too much noise. '

A sad life it' was for little 
Paul. He never hėard a kind 
word, no one loved him, and no 
one petted or comforted him 
whenever he was unhappy. In­
stead of that he was scolded 
every day .and often he was 
even spanked. One peculiarity 
of his particularly irritated the 
supervisors of the poorhouse: 
at eveYy occasion he used to 
ask, “Why?M always wanting to 
know the cause for everything.

“You mustn’t always ask 
' iwhy,” angrily f _ _ —

Grand Rapids Young Pioneer. stout Matron who was in charge draugijos nariai yra labai už- L _ A 1 'JiL A L mzszM'Vi Anon * i v\ rr 'Dz-»4- /iii • TT^H—

įtheir bo^s. He said that, he 
(would not give five of ten ddl-< 
liars for that party and was tell- 
ing the other employees not to 

'give money for such things. A 
Ifew employees did not give 
hnoney for the party. A week 
[later he was called to the office. 
He asked what he had done to 

|to them. But the clerk would 
hot hear, any explanation but 
showed him the door saying, 
rMr. Brown does not like you?’ 
Mr. Brown is the boss.

Josephine Miller,

jų ir Kuopų, pasistengs su a a- ’ i---------- . .—7
ryti lokalinį priešfašistiriį ko- Pa]5°! nies neturėsime visų, lo-

1 friit^tąL kuris stengsis įtraukti kabinų pnesfasistimu komite- 
višaš vietos draugijas, kuopas šekretonu antrašų, patol Į 
ir klijus ir dirbs jam nurody- 'd.arbasm J nS?5lė5i

tą priešfašistipi darbą. 'įeiti. Tuoj atlakibeį/tą blutlpą 
Pirmutiniu darbu, už kurio x..................

tuoj griebsis Laikinis Naciona- Visais pnesfasistimais rei- 
lis PriešfaŠiktihis Komitetas, ka,ais kreipkitės pas centrais 

‘ )ka- nį sekretorių žemiau nurodytuAušros Draugiją yrą nutarus, hus organizavimas naujų loka- n! S€ | 
kad visus savo spaudos^ darbus, ijnių ,priešfašistiriių komitetų antrašu, 
kurie ateityje bus. niekam ki- ^.\a^ 
tam daugiau neatiduoti, kaip 
tik “Laisvės j* dienraščio spaus­
tuvei, kuris diem;aštis labai 
daug draugijai patarnauja be 
jokio atlyginimo ir pagelbsti 
draugijai augti ir bujoti. Taip­
gi visi draugijos nariai, kurie 
prenumeruoja “Laisvę”, 1 '

__ MB doleriu pigiau, negu jos regu- 
declared the|liarė prenumerata. Tuomi visi

kurie j ateityj e bus, niekam ki- tose kolonijose, kuriosę jų dar Alekšis,
j _!nėra.. Tas darbas yra labai Laik. Nac. Priešfaš. Kom. Sek.

svarbus ir tuoj turi ‘ būti at- 46 Ten Eyck St.
liktas. Kaip Lietuvos fašis-r Brooklyn, N. Y.

GARBE LIETUVIAMS
Kad SHARMTY-ŽUKAUSKAfl 

nuveikė galinčių Maloney, air], tai 
ai už milioną dolerių nebūtų taip v , • 
Ižgarsinę, kad lietuviai ne žiauda* . i _
dūžiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitai lietuvis taip galingą prakalbą pasaka, kao 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantike iki Pa 
eifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bei 
perdėm ir visi; angliški laikraščiai apie lietuviui ra 
išr vii minėdami apie Lithuanian editor. Nš už penkif 
■ulionus dolerių nebūtų galima tiek IŠsigarrintL kar 
•sam progresyyiški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuviu ruroą pateu 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTfi, nes kas juoi rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot “Giv« 
me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no otherJM

DRAUGAI laisviečial,\ jūs ir visur reikalaukit biznierią vietose draugą 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—-JOHN'S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn®, bot ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam ' 
kit savo miesto biznierių, 
adresuoti

NAUJOKŲ
Z«7 DIVISION AVENUB
LaiariežLama Taria remti

uav%25c4%2585j%25c4%25af.iL
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Sodafistai, Kaipo Sacco 
ir Vanzetti Gynėja

* '.rC,2J-T(Sy ® Subata,, RugpjfiįSo
i

į / Amerikos socialistai itaip 
gina Sacco ir Vanzetti, jog

j |§einai anot rusų patarlės, 
? Mį nasim i vašim” (ir m’tb 
'aiškiams ir jūsiškiams).

i Apie gubernatoriau Ful- 
lerio ir jo komisijos klastin­
gus atradimus prieš Sacco 
ir Vanzetti ‘‘Naujienos”

‘ (rugp. 5 d.) rašė:
ri ' “Aišku, kad prieš šitokius fak- 
U. tos' nedaug ką gali pasakyti 
l^auoŠaliai stovintys žmonės”.

; Mes nurodėme, kad blai­
vai skaitant net kapitalisti-

^pius, laikraščius, ir tai jau 
5-^enai galima buvo matyt, 

kad kozyrės buvo iš pat
■ pradžių sufušeriuotos prieš 
i’ Sacc° fr Vanzetti, ir neliko 
Pjokios abejonės, kad jiedu 

neteisingai buvo per septy­
nis metus kalėjime kankma- 
mi ir ———i-

Patys gub. Fullerio ir jo įsia anglių kasyklose. 
’ šiluma nm smarvA n i

DARBININKU SVEIKATA
Rašo DR. JJ J, KASKIAUCIUS 

341 Walnut Street, Newark, N. J.

Išgedusi Ausis, Pajuodę. 
Dantys, Akys Raibsta.

Drauge daktare, malonėkite 
mani _
tuos tris dalykus.

1. Aš būdamas 7 metų,, sir­
gau skarlatiną,. Sirgdamas ne­
girdėjau' nieko. Kai pradėjau 
taisytis, tai man išsivertė dai­
niam šone ant kaklo didelė vo­
tis. Tai aš ir dabar dešine aų- 
sia neprigirdžiu, o kaire ausia

i 2. Iš jūsų aprašymo galima 
manyti, kad su dantų smegeni­
mis jums ne visa kas tvarkoje.

•augę daktarę, jnalonekite bQti kpkio jsis6ngjuBio
paaiškinti per laisvę” įdegimo, jei pūliayimo ir nebū- 

Slnlirbllri I _ ‘tų, D nuo nesveikų smegenų 
negali būti sveika įr patiems 
dantims, nors dantys iš pri­
gimties ir būtų sveiki. Mat, 
smegenys dalinai maitina dan­
tis: jos jiems pristato kraujo, 
maisto, taip kaip ir dantų šak- 

. •-. . ■ .- .. «=/-. t,j inų gyslutės. Veikiausiai jumstai as labai gerai girdžiu. BQ-.ligotos smegenys atplyšo nuo 
damas 17 metų, aš išvažiayak dantl| pašaknių, ir toje vietoje 
Rygon ir norėjau pasigydyti, dantys paliko pliki, be viršpti-' 
avdv+ni»« apdaūgalo-emaliaus.' Ap-'
-• v-’-y , j * •<-. nuogintos dantų vietos greičiausiau paliudymo kad liereiketų genda jei ^tys ir abel- 

<nai( burna į laikomą t {nepersva- 
iriausiai. Kad jums dantys jau 

. ^pradėjoJuodėti/tai- yra ženk-
vis uzia ir daroiĮ^ ^a(j ant gero taip daro- L 

A^kr*** Ąž jums, draugė, būtinai I 
ir galop mirtin pasmerk-j?a8yfyt’ ne^^: b1' patariu, nevilkinant, nueiti pas;

* 8 F ' |Jau> kad koks gydytojas nepra- ifiantistą įr duoti jam dantis ir1
_ .. . . . ]kur<W ,A® ,^'bu daugiau- 5megenis gerai apžiargtL Kas

""fljjjMjf''" Man nei taisytina, tegul taiso.. ?Neuž-

Gydytojas pasakė, kad negali­
ma išsigydyti. Tai aš papra-

ėitį kariuomenėn. Taį ten, bu­
vo rašyta, kad būgnelis ir kau­
leliai išgedę, išpuvę. Ir inan 
dešine ausis 1 ” 
man nesmagumo.

Griciui. . Vaikas su laikraš-, timtaučiams, bet kaip mes, at-l 
čiais pas Gricių, o “susipratus”' eiviai. tain ir iic. vietiniai && - 
motina, kad prašalinus su laik­
raščiais parneštą “blogą” at­
mosferą, iššlakstė stabą “šven­
tinai” vandeniu.

. Dig. Gricius juokėsi, kad 
perskaitęs “V.” laikraštį su­
grąžinsiąs m už tokį ’'skaudų 
įžeidimą” atsiprašysiąs.

-Gąlite . spręsti, kokių pas' 
mus randasi .
lietuvių. MvuUęaię pauoouo.jnene nK pasižymi nepaprastu 
atsitikimai visai ne paujiena, | pauderio, vartojimu, bei gu- 
nes čia žmonių protas be. ga-imos kramtymu; apie pasaulio 
lo užnuodytas religiniais nuo^ darbininkų judėjimą jie veik 
dais. i i !' ; jokio supratimo neturi.

Fanatikai ne tik Patys skęs- Gal neapsiriksiu pasakęs, 
ta tamsybėje ir išnaudojimo kad .už tokį jaunuolių išąuk- 
dumble,. bet ir suslpratusiems Įėjima dideliai kalti jų augin-' 
darbininkams nori kelią pašto- , tojai/-tevai. Juk ateities, dar­

bininkų klasės gerovė visų pir- 
: ma priklausys augančiai I jau­

nuomenei. Todėl, kiekvienam 
__.r_ ______  , Ijetuyitf susipratusiam jaunuoliui , bei

randasi keletas desėtkų čia jaunūolei priklauso sekanti? žo- 
gįmusio ir augusio jaunimo, iš. džiai!
jų tik keletui jaunuolių vertai “Gražu už darbininkų labą 
duoti lietuvių vardą, o visus I pavargti, kentėti, palaimintas 
kitus priskiriu prie, anglų bei darbas nuo painios vargšų, 
francūzų, neš' jiė' šių' ’ tautų taiiningas,' kurs, prasėdant 
karštesni patribtaiį fnegu lietu-" aušrai tekėti, su broliais į dar- 
rių . tautos.

Jie įsivaiždinš lygiais svo­

eiviai, taip ir jie, vietiniai, nuo 
atsilikusių svetimtaučiu tą pa­
tį vardą gauname. Nuo ang­
lų: “polak”, o nuo francūzų. 
Mpolena”.

Malonų, skaityti laikraščiuo­
se apie kitų kolonijų viętinj 
jaunimą, kuris priklauso prie 
įvairių darbininkiškų organic 

.. . 'zacijų, dalyvauja choruose, ir
susipratusiu t.t. Montrealio vietinė jaupuo- 

Montreale panašūs,menė tik pasižymi nepaprastu. .. . .

mąi konferencijai. Kuopų 
valdybos* turėtų pasirūpinti,į 
kad' būt susirinkimai toki 
skąitlingi ir kad būtų kas 
svarstyti laike susirinkimų. 
Medž|dgos .svarstymui galirpa 
bus gąjuti iš paskelbto dieno- 
tvąrkio. Visi draugai pasi­
darbuokime tik po biskį, o bus 
pageidaujami rezultatai del 
mūs draugijos ir del visos dar­
bininkų klasės.

ALDLD. 6-to Apskričio 
Pirmininkas J. Bender.

jokio supratimo neturi.
Gal neapsiriksiu pasakęs,

U
Vietos Jaunimas

Tarpe Montrealio i 1

ba kaip : milžinas stos!” 
Montrealio Jonas.

komisijos pareiškimai, ąty^dlMna nei smarvė nieko neken- taipgi jam prisiminti,
džiau įsižiūrėjus, rodę, kad P^* nieka4 neskauda ^a(Į nutrauktų jums X-spindu^
nesiskaityta str svambiau- Slvas* • 630 ® lr 8 c°" utvaiafa, kad persitikrinus, įais faktais, WanSaisI*, "J", ‘S “ .S"?

DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGUOS ŽINIOS

ALiCEASMH
GYDYTOJAS IB CHIRUBGU 

Sp ecialiitXi^ 
Akių, Nosies ir G«!klif Uą

109 Eait 87th Stmt 
(Tarp Park ir Larinetm Auna 

New
VALAWS: lįflįlĮĮgl 

ir snlyg ffluitariaa Į

SUGEDĘ DANTYS— 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminuojąm dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išmpkesčio.

DRS. H. & Ji. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

257 So. 2nd St.,' Brooklyn, N. Y;
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas1. 188 Flatbush Ave. 
(Kampas ’ 5th Avė1.)

Keliaujančių Lietuvių Atydai

ALV A HOTEL
60—KAMBARIŲ—60 

Užlaiko lietuvis viduryje miesto

Phone Jefferaon l«m I

a. i. ?
Lietuvis Aptiekonuri
Kalba lietnviikal i> rerite 

338 Knickerbocker 
kampu De Kįk An, 

BROOKLYN, N, T, . 

GASTRETONlft 
; vaistas (lielfaraia) nm> ritei 
nemalimo arba wir|fcmia01 
nuo visų vidurių fi 
Cjaknų) nesveikmip Pldiįto 

grynai Jš aug^
50 centų už bontal

I ■

siais faktais, įrodančiais j 
Sacco ir VanzetU nekaltu- ' 
mą. O “Naujienos” vis tiek , 
tikrine, kad ‘‘prieš šitokius 
faktus nedaug ką gali pa­
sakyti nuošaliąi stovintys 

, žmonės,”
Tokių savo .posakiu “Nau- 

jienos” mazių-mažiausįai, 
kėlė abeionių savo skaityto­
jams kai del Sacco ir Van- 
agitti’d kaltumo ar nekaltu­
mo.

. Apie judviejų neteisingą 
pasmerkimą “Naujienos” 
aiškiau pradėjo kalbėt tik 
Vėliau, kuomet jų dėdės 

į Bergeriai ir Socialistų Par- 
; tijos Pildoųjąsai Komitetas 
"ųžreiškė/kad Sacco ir Van­

zetti yra .aukos kapitalistų 
suokalbio.' ©

Socialistų vadai, kaipo 
' streiko priešai/

Socialistų Partija negalė­
jo visiškai-tylėti apie Sacco- 
Vanzetti bylą. Jeigu ji v«- 
tų tylėjusi, ką apie ją būtų 
pasakę tie žmonės, kurie vis 

' dar pasitiki socialistine va­
dovybe?

Beį ir Socialistu Partijos 
- žodžiai nelabai sutampa su 

ids tikruoju nusistatymu 
šiame klausime.

» Kuomet, atidėjus Sacco ir 
Vanzetti mirties bausmę,

ar dantų šaknys tebera visur

L. PHUSEIKA, Pirmininkas
16 Union Square. New York City

J. STANELIS. Iždininką*.

IG. BACHIS, Sekretorius
Box 853, Union Co., Union, N.

666 Sanford Ave., Newark, N. J.

420 BOULEVARD RD. 
Cleveland, Ohio

NAUJIENA
Jei norite skaidai pavalgyti 
Amerikoniško ar EuropSb 
St yliaus valgių už žen| 
mokestį—eikite į— j j

Osvaldo Rytam.
LUNCH ROOH'

3139 FULTON STREEf
(Kampas Norwood Araw) Į

Brooklyn, N. Y, ' I
Telefonas Applegste 98® |

nei liesas, nei nutukęs. Mėgiu sveikOs, ar nėra kur pūlinių, 
riebiai valgyti ir šiaip jaučiuos * - • • •
nieko sau.

2. Aš turėjau 21 m. ir tar­
navau kariuomenėj. Tai man 
pradėjo iš dantų kraujas tekė­
ti; pirmiausiai pradėjo smege­
nis kutenti, tai aš būdavo nu­
čiulpiu kraujo. Nuėjau pas gy­
dytoją, tai jis mane išbarė, kad. 
aš su sveikais dantimis jį tur- sukrėtimas galėtų kiek atsiliep- 

. bavoju’ Kąi pasakiau, kad U. Be abejo, kiekvienas susi­
mam kraujai iš smegenų nubė- Į žaidimas ar sutrenkimas galvos 
ga, tai sako, kad gerai — gal- ar kitos kokios kūno dalies svei- 

į vos nesopės. Man dantų nie- katon neina. Man regis, J ’ 
kad neskaudėjo ir dabar ne- jums veikiausia bus tam tikros] 

1 skauda,, bet dabar yra kas kita, j akyse permainos, kurios įvyksta 
■ — ■ ’ ■ • ’ •• - ižmogui pagyvenusiąja. Akies

I viduje yra labai jautrių prietai- 
| sų, plėvelių, rąuiųenėlių, žirne- 
1 lis arba lęšiukas, tajn tiki’ų per­
matomų lyg ir’ drebučių ir t. L 
Kaip ir visa kas organizme,J .... ---- w- —. ,taip ir akių kūdikiai pamažėll^^^ ^uziązmd, būtdrrt, iš- deles nepaminta 
^keičiasi ir, einą . kiek .prastyn,. 
žmogui besenstant. Kaip abel- 
pai žmonės ne visi lygiai sensta, 
ir menkėja, taip pat nelygiai ir 
kieno akys ima senatve^ &tmaį.-\ 

, Kai . akių lęšiukai
Ulbnžas, ;žifneliai)i Imsi eiti kię- 
ityn ir nebėra tokie tęslūs (elas- 

; tingį), tai žmogus tada patėmį-Į 
. ja keblumo su akimis, čia daug 
Į gali padėti gerai pririnkti ir 
. pritaikyti akiniai. Patariu ne­

trukus nueiti pas akių specia-l 
i listą: tegul jis jums akis gerai 
i -ištyrinės ir akinius pritaikys. Ir j 

ilgai nelaukite, padarykite taip.

Apart to, šveiskįte, valykite 
dantis rytais ir vakarais, |

3. Jums akys pradeda greitį 
įvaryti nuo smulkesnio darbo,] 
nuę skaitymo. Ar tas j . 
kaktos sužeidimas iš tikrųjų ką 25 d. rugsSjo. 
bendra galėjo, turėti su akimis, 
.negalėčiau, tikrai tarti. Grei­
čiau, kad ne, nebent tik nervų

. Priekiniu du džinčiu iš viršaus Į 
pa juodavę, ir krūminiai, iš apa­
čios, matyt, genda. Ar t man I 
reikia griebtis (gydytis ar taip1 
kas daryt?

3 Akys man visados sveikos 
buvo ir dabar tebėra sveikos ir

■ niekad neskaudėjo, Bet man. 
vienas negeras žmogus geleži­
niu bliūdu prakirto kaktą; gy- Į 
dytojas turėjo , 3. siūles dėti 
Dabar nuo to laiko nebegaliu 
ilgai skaityti;! tuoj pavargsta 

į akys.> Aš užsidėjau vieno drau- 
> go akinius, tai man tiko, aš ga- 
• Įėjau ilgą laiką skaityti. Bet 

aš paskui nusiėmiau ir atida­
viau jam akinius,—gal negerai 
kito akiniai nešioti. Tai aš da­
bar ir nežinau,, kas gali būti, 
ar akys yra kaltos ar, galva nuo 
sutrenkimo. O skaityt aš labai 
mėgiu.

r Darbininkų Partija ir de-j Atsakymai.— 
ęsėtkai skaitlingų darbo uni-i L Jums, skar 
£ jų paskelbė obalsį naujo vi-1 
"suotino streiko ateinančiam 
panedėliui (rugp. 22 d.), tai1

> socialistų New Yorko “Lea- 
^der’io” redaktorius Ed. Le- 
? vinson’as viešai tą naują 
f streiką pasmerkė, kaipo ko­

munistų užmačias. Jis pa­
reiškė, kad Socialistu Parti­
ja nieku būdu neprisidė- 
sianti prie šio streiko.

____ , skarlatina beser­
gant, tos ligos nuodai ir bakte­
rijos išgadino, išpūdė svarbias, 
dešinės ausies prietaisas. Tų 
prietaisų naujų niekas nebeį- 
dės: nei to būgnelio nei. tų tri­
jų kaulukų. Nesant šitų dale-: 
Jių, garso bangos negali atatin-' 
karnai paliesti girdėjimo nervo, 
nors pats nervas ir nebūtų su­
gedęs. Kad tas klausos nervas

A.L.D.L.D. 6-to Apskričio gaudami naujus narius j mū-l 
Reikale įsu organizaciją, atliekame mil-

Draugai, Aldiečiai! Ižinišką naudą darbininkų ju-
ALDLD. 6-to Apskričio k on- Į dėjimui. Mes, gaudami nau-l 

jūsų ferencija jau artinasi, ji įvyks! jus narius į mūs organizaciją, 
' 25 4. * Vadinasi, iki suteikiame didelį pluoštą dar-

konferencijai jau turim tik bininkiškos literatūros į tų 
jnėpesį ir kelias dięnąs laiko, darbininkų rankas, iš kurios 
kad prisirengus. Bet pirma, ji® gaji gauti dvasinio peno, 
negu mes prisirengsim prie ąt- apšviečiančio jų protą. T'“~ 
einančios konferencijos, apsi- bininkas, apsiskaitęs 
stokim ant valandėlės ir pa-(draugijos raštais, pameta sė- 
galvoldm apie praėjusią kon-noviškas tradicijas ir stoja į 

v , ferfinciją, ar mes riską atli- kovotojų darbininkų eiles. Ga- 
kad kom, ką buvom nutarę ir pasi- rimas naujų narių į mūs drau- 
kros] žadėję atlikti. Man atrodo, giją, tai yra gavimas naujos 

kad m^s, draugai, nęatlikom medžiagos į organizmą, kuris 
daug darbo,'kurį buvom tikrai Pradeda veikti daug smarkiau, 
pasižadėję atlikti iki ąteinan- Rodos nereikėtų daug apie tai 
čiai konferencijai. Daleiskim, aiškinti, negi vesti agitacijos,! 
aš labai gerai prisimenu vie-1 kokią rolę lošia žmonėse spau- 
ną gana svarbų dąįykąį kurį dą. Mūs priešų sriovės, kąpi- 
nies labai karštai priėnįfan su!lakštiniai aparątai, nei yąlan-

1 ” / ‘ 1-1' i npie sįavp į
i auginimą mūšų apskričio dvi- spaudą. Jų laikraščiai, jų į- | 
įgubai iki ateinančiai konferen-lva-irios knygos. rapdasi visur., 
cįjąi. Kuomet mes pądprėm’Jų agentai ir įvairūs ,klapčiu- 
tokį prižadą vienbalsiai ir e-į 
nergingalį tai aš pirmąs atsi­
stojęs pareiškiau, kad šjtą pri­
žadą tikrai išpildys 10 kuopa. 
Tą sakiau visos kuopos vardu, 
iįės gerai žinojau; kad turiu. .. .
būrį draugų, kurio stos su pa-I^U eiles, i ALDLD, 
sišventimu prie darbo ir busi savo 'užduotį, kuri 
mano pareiškimas išpildytas. 
Dabar turiu pasąkyti atvirai, 
kad draugai 10 kuopos savo 
užduotį atliko pilnoje to žo- 

I džio prasmėje, nes savo kuo­
pą išaugino dvigubai. Praėju-

Dar­
naus

kai<dirba išsijuosę prieš mus 
del palaikymo išnaudojimo si-1 
stęmos. Mes gi imkime pa­
vyzdį iš jų, dirbkime visomis 
išgalėmis, traukdami darbi­
ninkus į susipratusių, darbinin- . < . .. i. .. . - Atlikdami 

priklauso 
prie praėjusios konferencijos,1 
turime rengtis ir prie būsimos 
konferencijos, kad ji būtų gy­
vą, energinga ir padarytų tin­
kamų tarimų ateinančiam lai­
kotarpiui. Kiekviena kuopą, 
priklausanti 6-tam Apskričiui/

Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikrašti^

“RAUDONAS ARTOJAS’’
CKKPB Organas

“R. ARTOJAS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėt; ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo. " \ .

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj “R.” Artojas’^ kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašąnt 
po keletą ekz.,’ nuolaida.

f Artojas eina kas dvi savaitės.

Antrašas: ] ,
U.S.SJL, MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

Kuriem neparanku užsiprenumeruoti 
tiesiai i& Rusijos, tie galite užsiprenu­
meruoti per “Laisvę”, 46 Ten Eydc 

I Street, Brooklyn, N. Y. Kaina $1.25, 
I persiuntimas veltai.

Lietuvon ir iš bM
PER BREMENA 

ant didžiausio ir
Vokiško laivo I

COLUMBUS J 
ARBA ANT KITŲ TOėlfflj 
JOS LAIVŲ TIK AffWW^ 

’ DIENAS ANT JOBŲ J 
Mki Trečia Klesa-via 

atskiri kambariai ■ 1
NORTH ’

32 Broadway • 
:Arha pas bile vietini

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekus - <
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima piiK 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartini* J*®*

A. M. KISHON, Aptiekoriaa Savininkai ' - .
H701 JOS. CAMPAU AVĖ., k 1046 CHENB 8T.-DWW?

MONTREAL, CANADA
ŠIS TAS iš MŪSŲ PADANGĖS

Kad apsaugojus nuo “nuodė­
mės”—vaiko rankas apmovė 

pirštinaitėmis.
Kartais laisvesnių pažiūrų 

naujieji ateiviai^—lietuviai > pa­
tenka į visai blogus gyvenimo

I vėjo 63 narius, o dabar jau turėtų atlaikyti prieš konferen- 
turi apie 120. Vadinasi, mūs ei ją savo susirinkimus ir ap­
tiksiąs nuo konferencijos iki svarstyti visus bėgančius rei-

■ kalus mūsų draugijos. Kuopų 
susirinkimai turėtų būti ąų?, 
šaukti gana skaitlingi nariais, 
kad nariai galėtų pasidalinti 
kartu savo mintimis, ir duoti 
apščiai naujos medžiagos būsi-

konferencijai jau yra pilnai 
atsiektas.

Darė panašius pareiškimus 
ir ’kitų kuopų draugai. 105 
kuopos varde darė pareiškimą 
draugas Laurinavičius. 47 
kuopos- varde darė pareiškimą l 
draugas S. Janulis.- 30 kuopos 
varde darė pareiškimą drau­
gas Valukonis, laimėtojas pa­
skirtos, dovanas už daugiausia 
naujų nhrių gavimą 1926 'm. 
Kiti.. draugai ..pasakė, kad. Ąė-| 
ra reikalo, sakyti, iš kąlno. kas

ir jo galūnės nėra sugedę, tai IXX?1 Itvažtave i^laimės 
u v r .. . . į liudija kad ir tas faktas kad sai$» •

/. Uz tokį pareiškimą socia- juras tol- dešinei ausvi ūžisl ® l- e tlk
šas&hr -n.UKnLl -s UtT l°*' -įVi- • .aus^ “zl?" Uaruais nepasiienaiiia arus vi- ra reiauiu5 «H»aarw.» “suw.;,,

Vadinas, išlaukiniai garsai ir gai ju negauna, bet dar būdą- laimės dabartinę, dovąįn^ s :už I
bildesys sujudina , klausomojo mi laisvesnių , pažiūrų per narių garimą, pažiūrėsim tačUl
nervo galūnes, suerzina jas ne- klaidą apsigyvena pas karštus einančioj apskričio konferęn- 
tvarkingai, iš to ir paeina tas katalikus, kas jų blogas gyve-.ei j o j. Taigi, draugai, atlikim 
įkirus ūžimas. Ar galima bū-Ini m o aplinkybes dar labiau' savo pareigas, kad , galėtume 
i f toks-ūžirpas prašalinti? Tai PaWogina. ' 1
tyra keblus dalkas. Klausomo-1 
jo nervo galūnių, kurios tebera 
šian ir tau vidaus i ausies plėvių' 
liekanose įstrigę, nėgi ištrauky­
si. Tiesa, operacijos keliu, bu­
tu gal galima kiek ir paleng- 

. vinti, bet ir tai toli gražu ne- 
’ _ . Jums ' vis dėlto bū- 
tų patartina nueiti pas, au-

lįstų vadai susilaukė aš- 
" Iriausios kritikos ir protes- 
-tų iš darbo žmonių. Todėl 
socialistų partijėlės , sekre* 

„ torius Claessenas dabar ir 
„ jaučiasi priverstas truputį 
pataisyt pirmesni savo sėb- 
rp paskelbimą. Tuo būdu 
Claessenas, sunuodegiauda- 
mas, ve kaip “taiso” socia- 

, listų poziciją; Jis sako: 
C *‘Ar New Yorko miesto unijos

.. . ..... __ su perkamais
darbais nepasitenkina arba vij-

klaidą apsigyvona pas karštus einančioj apskričio konieren-l 
katalikus, kas jų blogas gyve-1 čijoj.’ Taigi, draugai,' atlikim I

■‘ 'a*, inhianlc«>yn ’ parūgas, kad . galėtume
. . ■ | |nors Kiek pAsirOdyti apskričio

I Vienas ateivis apsigyveno, konferencijoj su raportais, kad 
pas karštus katalikus (jų var-.mes visi darbavomės iš peties, 

Jdjl neminėsiu),, ir turėdamas gaukim dą daugiau tnaujų, į 
pakankamai aįliekamo laiko,) kuopas. Narius gauti labai 
jis .(ateivis) mėgsta skaityti lengva, tik reikia biskį atsi-

■ darbininkišką literatūrą. Kar- minti apie tai ir pasidarbuoti.

į išeis į protesto streiką ar ne, lenKva.
tai yrą klausimas, kurio nega- ♦" ?a4 -

? H nuspręst socialistai. Tai yra SV specialistą: tegul jis ap- 
pačių unijų dalykas padaryt žiQri ir pasako, ar verta kas da- 

S nusprendimą savo tarybose,” Asmeniškai nieko tikro 
... \ ' įtarti negąlėčiau ir su vaistais

.(Vadinasi, ir čia socialistų užsidėti nepatarčiau, nebent tik 
lyderiai dar nešaukia darhi- 
ninkus streikan. ' '_,T.
tiek sušvelnėja, kad/leidžįa

skelbs unijos.
• Vietoj < vadovaut judėji­
mui, vietoj organizuot strei­
ku socialistų vadai, kaip

tai yrą klausppas, kūno netfa-

daro inin kišką literatūrą. Kar 
tą ištikus progai dr. Gricius 
jam įteikė pasiskaitymui keik­
ta numerių. “Laisvės”. Atei­
vis nuoširdžiai padėkojęs, pa-imv, v vam 
įėjęs. į kambarį paskendo į gana daug. 
l‘L.” straipsnius ir godžiai V"J - - 
įkaitė, bet neilgai. Fanatikė 
gaspadinė, pastebėjus kuni­
gų šmeižiamo laikraščio vardą,

Per mėnesį su viršum laiko 
pieš galime dar gauti daug 
liauju narių, jei tik panorėsi­
me; o tam darbui ~yra dirvos 
p^. 105 kp. yra kele­
tas gabių draugų. Laurinavi- 
ciai, Aktovai ir Pieta turi su­
krusti. 47 kp; draugai: Za- 
leckas didelis'ir darbštus,’Ja-

ia darbi- jei gydytojas, tiesioginiai iseg- savu balsu:,A Ne tik nušis, Miliauskas įr dar keletas
Tik iie zamtaavęs, ką patartų. f®* v^lQ ap&ės- turėtų smąrkįai pasidarbuotij i* JL ______________dar 11 musnon Pra. iki. konferencijai. Draugas

'^Ą> >• - . u..;4 7'Wti! ,•< Prastai^Wlta.' bnemamusti
, .i.„ • -W-' . . ' Nieko nelaukus, ištraukė iš’Camdeno, N.j./gurėtų pasi-
kntiškuoju momebtu pasi- ateirio rankų l^rjIfei, anrip. darbuoti ailelnai Aasoa Kuopta,, 

I.®1'’ W’1 nepaminint atskirai jų vardų, 
znūa šventa pareiga;

tą darbą atlikti, kitais žodžiais 

kižadain . konferencija nuo

renka sau negarbingų rolę 
pasilikt “nekaltąja” ųode-^ 
gaite streikinio veiksmo de- L 
Tei Sącęo ir Vanzetta’o |y- L

niojo į “Vienybės” IfiiRražti ir 
?pmovu& vaiko rankutejj 
tlĮ\aiikS«S’ rangose sakant, išpildyt tą, ką mes pa­

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

“RYTOJŲ" 1
AR; JŪS ŽINQTE) kad sĄnęęntiųth 

je kurįasi ‘*TręČia Lietuva’^ j 
'Lietuvos žmonės ’ 

i tttkstaffis 1., V fe
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos 

lietuviai; darbininkai, idąnt į>a-
■ lęi\gyin|i savo pįgdėti įr supa- 

Žinaintr plataus pbšaulio Uįtu- 
1 viufi su vietiniu gyvenimu, dar- 
; b>ii|nkiškuI judėjimu, uždarbiais, 

etc,,: * leidžia savo laikraštį
l » 5‘RYTOJŲ,” į
AR JŪS ŽINOTE, lead ’“Ryto jus” 

» yra pilnas žingeidžių raštų ' ~ į • 
žinių ir straipsnių—apie Argen­
tinos lietuvių gyvenimą, \

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už­
sirašykite savaitraštį “RYTO­
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. I 
“RYTOJUS” pląėiėi rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, I 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir t. L “Rytojuj” rasite žinių 
iš viso pasaulio. 
Kiekvienas Jungtinių Valstijų' 
lietuvis darbininkas turi įsigyti 

Sj laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj”. -
Kaina metams W,00; pusei jne- 

tųzll^O.
.■ Prenumeratai siųskite sekan­
čiu adregų:

Puenteęito 2333, ‘ dep. 2, 
- BUENOS AIRES, 4

Republic Argentina į
------ . j j

ROJAUS
Grožybės Lašai'

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, <4 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi 
Veido Grožybės Lašai yrą visai nauja sudėtis, 
šiol publikai nebųvb žinoma.

Rojaus Veidp Grožybės Lašai suteikia tikrą. gaBBSų 
gražumą,malonią išvaizdą ir skaistų veidą. ■ ' 
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARTOJA^O

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus V«eidp< dtežKĮMfflM 

kurią padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, sts*“3 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios 1*^ 
Igam laikui. , , ' jgj

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro

I kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. M““**.J 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųadą^ 
uigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00

I ruotame laiške. į
I Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsi»a’1»‘ ’

Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite: *

J. J.STRO^SBl^
A j . Distributor, Dept D .. . V CM 

122 South 1-st Street BrooHy®,"
—BLANK-----

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums <
/malonęsit man prjsiųst tt. j • - V.$•' L.

—  —v—-wdą. W visajs nurodymais, kmp vartoti. • |

Vardas. * - 35S5SM

'no.;-/
Miestas

L__



/5 Puslapis PėnkEas |TSubata, Rugpjūčio' 20; 1927

Tel. Lackawanna 2180

MALIORIUS

■Įtarimo.

JONAS STOKES

tiekorm*n

-Seniausia , {staiga

W MASIULEVIČIUS ir

TeL Stagg 4409

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant FJRANK’S BARBER SHOP

iriai $

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY
Lietuviai remkite Aavo tautosNw’f

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk]

Coney Island.
KAZIMIERAS KUMAUSK1S

Savininkas
TeL Coney Island 4771

COX’S MAUDYNES
šilti Gariniai Kambariai.

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros v akacijų.

ADOLFAS F. STANKUS
Coney Island

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA PHILADELPHIA, PA.11023 MT. VERNON ST.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

DRUSKINIU VANDENIU
Telephone Stagg 0783

Pirtis Atdara Dieną ir Naktį GRABORIUS

Manadžeris M. * TEITELBAUMTelefonas Pulaski 1090

107 UNION AVENŲĖ
Brooklyn, N. T.(Ties Broadway ir Flushing Avenue)

■CBffiDBfiij 
liitXj1

Mil

Darbą atlieka
Kreipkitės

IiihHįl

73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

TMUSlj 
jtuoiuM

29-31 Morrell St,, tarp Cook ir Debevoise Sis.

Bell Phone: Poplar 7545

MOTERŲ DIENOS yfa Panėdėliais ir Uta minkai s. 
Panedėliais nuo 12 Valandos dieną per visą naktį; 
Utarninkais mlo 12 vai. -dieną iki 12 vai. nakties.

du choru, 
išlaidas ir

tautų Įvairios draugijos, ter 
įvyko gdria didelių muštynių.

. URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

416 Metropolitan Avenue

baisus. Ir jeigu tik mes spė-1 katalikiškos draugijos ir kitų L’oc onnrlancFnmA t __tLa _ _ n__‘j

e r i a u a i a Išsispecinliza4 
Plaukų Kirpime Vyramo, 

Moterims ir Vaikams

Juniper 737&»
R A N E S I M A S 
I S U O M E N Ė I 
bu Angell Bieliauskų biznį

Kad dievas esąs, tai, girdi : 
“Visi mūsų bedieviai, skelb­
dami kovą Dievui ir tikintiems, 
tuomi pačiu nesąmoningai pa­
tys pripažįsta, kad Dievas y?

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYS 
LA IR BEAUTY PARLOR

tvarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

acker An. 
An.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ. - BROOKLYN, N 

Telephone Greenpoint 1411 Trys gariniai kambariai delei išsipėrimot RusiSkas, Tut- 
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

Telephone Green point 2320

J. GARŠVA

Lietuvoje išeinantis kunigi-j paveikslų, 
nis laikraštukas "Pavasaris” 
kritikuoja taip vadinamus be^ 
dievins, t. y., kurie netiki ku­
nigų mulkinimams ir nesibijo 
kunigu išperėtų dievų nei vel-

“Kiekvienas katalikas tiki į 
Dievą ir jb tikėjimas yra to­
buliausias visų esančiųjų tikė­
jimų pasaulyje,” (tas pats 
"Pavasaris”), o žydų kunigai 
(rabinai) mokina savo pasekė­
jus; spjaut ant katąlikųykriJc$->, 
čionių tikėjimo, nes žydų ‘fi-f 
kėjimas esąs daug senesnis ir 
"geresnis”, žydai tikų-stačiai 
į senį dievą, o katalikai tiki ir 
j dievulį—Jėžų, kurį teurfigai 
taipgi apšaukė dievu ir liepia 
tikėti, ir sako, jbg katalikų ti­
kėjimas esąs "tobuliaufeias pa­
saulyje”. Kitų sektų kunigai 
irgi tą patį £ako. < •

Kad kunigai sakytų, j<Jg iš 
to tikėjimo jiems yrd tobuu 
liausiąs biznis, tai būtų tiesa.

spaustsvis daria, 
Brooklyn, N. Y.

KVieČiamė maudyto j’us užeiti pas 
mumis, ir grupes; kurios atsineša

• > savo valgius.

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO

ai panini! 
r Enropib 

už

Apart biblijos pasakymų 
nėra jokių darodymų, kad y- 
ra dievas. O atsiminkim, 
kiek toj biblijoj telpa nesąmo­
nių. Tad ar galima tą šlamš­
tą priimt už autoritetą.

Biskis iŠ praeities ir dabarties
Matau labąi reikalinga tarti 

kelis žodžius, kas buvo Cleve­
land© pora trejetas metų atgal 
ir dabar. Cleveland© Progresy- 

> via Draugijų Sąryšis keli me­
tai atgal buvo labai tvirtas. Jis 
ne vien kontroliavo, tvarkė 
draugijas, bet ir nusamdė pik­
nikams vietą ant visbs vasaros, 
o draugijos samdė nuo Sąryšio. 
Tuomet piknikai buvo kuo pui­
kiausi ir Chestnut Grove par­
ką išaugino, išdirbo labai biz- 
niška vieta. Daržo savininkas 
matydamas, kad čia daro gerą 
pelną draugijos, kas metai vis 
kėlė ir kėlė randą, taip, kad 
buvo perbrangu imti ant visos 
vasaros daržas. Antra, tai ir 
Sąryšis sumenkėjo per frakci­
nius susiskaldymus. Dabar, 
kuomet tame Chestnut Grove 
parke pradėjo laikyti piknikus

GRABORIUS 
(Undertaker)

Tegul tik žmones apsišvie- 
<čia, apsipažįsta su gamta, su 
gyvybe ir mirčia, o dievas ir 
jo agentai kunigai kaip bema­
tant užsidarys savo kromelius, 
nes tik tamsybėje kunigai su­
tveria dievus, išmislina pomir­
tinį gyvenimą it iš to daro sau 
biznį. M. Belaisvis.

A. SHRUPSKI 
Savininkai

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

už ipecialę prekę.

; | 'Tai. Triangle 1450 ' į

UETUVIS FOTOGRAFAS
miestas uždarė/^ nepavelija ten 
daugiau piknikauti. Daržo sa­
vininkas, žinoma, iięnori taip 
apsilėfeti ir eina į teismą, ma­
no, kad ‘ greitai gaus: savas tie­
sas, tai ir draugijoms daržą 
randavoja, tik kuomet ateina 
pikniko diena, tai’ policistai sto­
vi ir neleidžia, o draugijos turi 
nuostolių. Taip’buvo su para­
pijos pikniku; taip su Mirtos 
choro 14 d. rugpjūčio, o A.L.D. 
L.D. 22 kp. ir D.P.D. patyrę, 
jog negalima bus laikyt, atšaukė 
pikniką nėpaisant* kad jau pla­
katai išleisti ir viskas prireng­
ta. Antra, tai kažin ar bus 
galima atgauti rankpinigius ’už 
dal^’rfrKl f:,. >

šitas atsitikimas parodo vii 
sohis draugijoms, kad mums 
būtinai reakalinga Vienybė1 ir 
tvirtas Sąryšife^ (kuris vėl galė­
ją rūpintis pikriikarftš daržą.1

' ' • 1 ’ KArdsp. No. '5. 1

'i Atsišauksimas i Choriečit^s.
Draugai, ir draugas choriė- 

čiai, eikiinė prie naudingo dar­
bo dailės srityje ir .suvienykime 
savo jėgas. ' Negaisinkime' lair 
ko ir nevarginkime save ir sy­
kiu publiką tais paprastais ir 
nuobodžiais veikalais. Duokim 
publikai; ką nors geresnio.
* ' Cleveland©' pas progresyvius 
jėgų yra, tik reikia jas suvie­
nyti. Jeigu iries suvienytutne 
Lyros choir) sii Mirtos choru, 
tai padarytume milžinišką Cho­
rą, galėtume užlaikyti gerą tai­
kytoją ir pastatyti ,scentm ge­
ras operetes. Juk lošėjų ir dai­
nininkų tūrime. Pavyzdžiui, F. 
Panzar, J. Krasnickas, O. Gąi- 
liunas, D. Baukiutė yra geri 
dainininkai ir lošėjai. Pasta­
ruoju laiku ir B. Rasiliute pra­
dėjo progresuoti ir lavintis mu­
zikoje ir lavinti balsą. S. Pelk- 
siiis yrai getas lošėjas ir turi 
gerą balsą, lik reikia daugiau 
jį pralavinti. Čipas turi neblo­
gą balsą, tik reikia daugiau jį 
pralavinti. Iš jaunimo yra tįo- 
kikb kurie turi, gerus balsus ir 
galėtu lošti. Atsiranda irdaįu- 

iAbiGrų^4curie --lavins :saVo

Kas yra_ žmogaus amžinas priešas?—-Šaltis, 
sunkiausias ligas įvaru, bet ir į grabą paguldo. Bet tie. 

; t kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius ' 
URBAN’S COLD POWDERS */■'

J (Miltelius nuo šalčio) ( » 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apaiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!

Minimas laikraštuko rašyto­
jas, suprantama, kunigas, stal­
čiai pareiškia, kad "yra die- 
vash» ir "prirodinėja , #irdi: 
"Visos tautos tiki į Dievą, 
taigi Dievas yra.” Matote, ko­
kis žioplas "prirodymas”. Jei 
kas tiki į nesantį daiktą, tai 
prabaščiai sako, kad tasai 
daiktas yra.

Kitokių prirodymų apie die­
vo buvimą kunigėliai neturi.^

| šas—fašizmas kelia 
ir naudojasi mūsų 
niais nesutikimais.

Kada mes turime 
tai turime dvigubas 
į savo parengimus nesutraukia- 

__ _. me pakankamai publikos, nes 
apie. ILietuvą. vieni pas vienus, kiti .pas 

' ' & -a kitus. Jeigu bendrai veiktume,
tuomet visus savo simpatizato-. 
Irius į daiktą i su t rąu k tom e.

. Teisybė,; atsiras vienas teitas 
'tokių/kurie bus priešingi vie­
nybei^ bet rimtai apsvarsčius 
šita klausimą galįnia jbfttų r pri­
eiti prie vienybės. Todej: pa­
galvokime apie tai. ,' j . i

j j . į Senas MiįrttffiSę. J

nas.
? “Bedieviai” nori išnaikinti 
tuos nuodus—relijriją ir nuodų 
tinkuotojus. Tuomet milionai 
^suklaidintų darbininkų imtu 
sveikai protaut ir rūpintus! 
apie kūno išganymą.

Vyrų Sezonines Še pukes 
tik $5.00

Kas __ ____
darysit, taT niekados nesfgrau- 
dinsit: Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermerių. Per mane gali 
pasilaidot tik už 3150.00—pfl- 
uos Šermeuyi. 4MR

Turėdami i kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
'kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir j kitus j įmestu.Ad.JNo.rB-8 ' < 
Buto Puikios Del Silpnų, Nėrvaio- 

tų Aitrių žmonių
’ "Vyrai ir moterys, kurie yra silpni, 
serganti, nervudti nusilpę ir nusimi­
nę, privalo vai'toVj Nuga-Tone, tai 
puikios sveikatos ir stiprumo būda­
vote jos gyduolės. Šios puikios gy­
duolės turi savyje aštuones sudėtines 
gyduolės, kurios yra žinomos medici­
nos moksluiA del suteikimo turtingo 
raudono kraujo, stiprių nervu, su­
stiprinimo visų organų ir padaugini­
mo svarumo del silpnti žmonių.

Nuga-Tone yra labai rekomenduo­
jamos nuo skilvio ir žarnų trubelio, 
užkietėjimo prasto apetito, gasų vi­
duriuos arba žarnose, kepenų nevei­
kimo.

Naujai perdirbta Rusiška i-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

P. VALAITIS, Savininkas, 
416 Lorimer Street 

Priei aL a i s

baiga gyVenimo. Jie sako: mes 
ir mūs Mirta, o ’ Viskas kitas 
tai svetima. Kol pas vienus ar. 
kitus buš tas, mus, mes,» tol 
nebus galima jokios viėnybės 
padaryt, tol nebus gereir hku- 
dingo judėjimo.

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

yra tai kanuolė prieL kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviam, Bulgarififa^ - ELdmeopatižkų ir kitokią vaistą tegalima 
gauti pas—

STREET i 
d Avena)

i
gate 988

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Laisnuotas Graboriua
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite! ir kitiems pa-* 
.sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti. <

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingu žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo ? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 

Į mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bilo vienos šeiniau pažymėtą Il­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra puo sekančių Ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėlių ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo,1 plaukų slinki­
mo, , pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligą. Atsiųsk 60c, tai gausi 
va is t žolių, < kurios * jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervu suirimą, galvos

Ji ; Rugpjūčio f14 d- Dąrbiiilnkii 
i Pkšelpinės Draugijos susirinki­
mas buvo skaitlingas ■ij’j labai 
gerą tarimų padaryta. ' 
apkalbėta vienybės klausimas 
su Laisvės Pašelpine Draugija 
ir išrinkta komisija' pasiųsti į 
L.P.D. Tai labai didelis žings-! 
nis pirmyn. Jeigu tik L.P.D. 
nutartų, kad vienybes klausimą 
reikia svarstyti, tuomet nebūtų 
mažiausios abejonės apie susi­
vienijimą. Draugai, pirmyn, prie, 
vienybės. Mes turėsime labai 
tvirtą pašelpinę draugiją, ko­
kios Clevelande dar nebuvo. j 

SLA. 14 kp. suskaldyta; ją
Vitaitis suardė. Atgaleiviška jęįm0> jnitstų ir pūslės, trubelių. Jos 

ne didyn, bet atbudavoja visą kūną, sutėikia ramų 
Kur tik fašistai ir atšviežinantį miegą, prašalina gal- 

ten draugijos vos skaudėjimą, koktumą ir aitrumą,
1 prašalina visokius nuo veido pučkus, 
suteikia daugiau energijos rr ambi­
cijos ir apsaugoja kūną nuo sirgimo

Specialistas ant Permanent
, Wave, Nestles Circnline.
Darbas pilnai gvarantuojamas 

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.
GEORGE L DAUGĖLA

Užlaikau kvėpiančių cigarų, 
ęigar^tų. visokii/ shldumy- 
nty, šilty , saldžių ’ kornų ir 

visokių , gražių J paminklų
>' m i (Souvenirs) ►

Vardas

Na _

Mleatiui

ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer Street

' BROOKLYN, N. Y.
(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

skausmus, ūžimą ausyse, 1 nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus ‘‘Nervų Preparatas.1' Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 6pc, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą.’ Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. <

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencelport, N. Y.

Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iŠ 
Lietuvos, Lenkijos fir . kitų šalių į 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dayier- 
nastis, Įgaliojimus, pardavimo ii pir^ 
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu. pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

i Pasarga; Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, ta^ 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti j Kanadą. ( -Aš atitrauksiu Jū« i 
sų gimines, ir pažįstamus, kaip vy-» , 
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas; saugūs ir greitas- Ypač mer­
ginoms, kaip z ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu: I

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN. N. Y.

Greenpoint 2376

AR NORI VALGYTI <
GERA DUONA? f , a

Į Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES

H atiduoda kuni­
gams paskutinius sunkiai už­
dirbtus savo centus, tikėdami, 
kad tas viskas eina dievui. O 
kunigai, pasinaudodami žmo­
nių nežinojimu, krauna sau . 
turtus, klebonijose laiko įvais pešamės, tai bendras 
rias M arijas ir linksminasi.

Tai yra tobuliausias kunigų 
biznis.

i Nufotografuoja 
ft ir numaliavuja 
IĮ visokius paveiks­
iu liks įva iriomis 
jį spalvomis. At- 
' naujina senus ir 

krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais. ,

gerai ir pigiai 
šiuo adresu:

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu
ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su

kudirkinė jau 
mažyn eina, 
šeimininkauja, 
negali bujoti.

Baigiant susirinkimą J. Žeb­
rauskas kalbėjo, aiškirio Tarp- ir ligii. Nusipirkit Nuga-Tone bile 

varymo tautiško Darbininkų Apsigyni-Į kokioje vaistinėje, jps yra pardavi- 
'mn ir ragino narius i vejamos su garantija, kad suteiks

—, ™° . ę Piln* užganėdinimą arba pinigai grą-
Taigi, viso balandžio mėm tapti 1UA. naiiais, Kaaangi žirLanri. Neimkit imitacijų—niekas 

užregistruota 1,155 krimina- mėnesinė mokestis tik 10 centų,» negali pavaduoti Nuga-Tone.
liai prasižengimai.. O juk Lie- o.ta organizacija atlieka milži-j 
tuva yra šventa kunigą žemė. niškus darbus.
ir aukščiau suminėtus krimina- Taipgi ir ir Lyros choras pa- 
listus išauklėjo katalikų baž- siuntė delegaciją j Mirtos cho- 
nyčia su dievo apveizda. Tą ra del vienybes klausimo. Gal | 
tvtatina ir p’ąts kunigo Pau- but bijo, kad Detroitas n^pia-^ 
liaus Dogelio laikraštukas lenktų: Bet čia reikia daufei| 
"Pavasaris”, ne^ sako: į ,1 paabejoti, ar mirtieciai. tam ph-
z "Tačiau,, netik pavasariniu- tars. Mat, senoj Mirtoj a

tiki, i frki ii Difevą ir Vjsi* sfenoviskų - ku e
kiti Lietuvos gyventojai. Vist 
eina į bažnyčią, meldžiasi, nef ^eĮirn?; e tienj_ ę p 
tik lietuviai, bet ir žydai, ir( 
vokiečiai ir ėigorrai ir kiti.”*

O išėję iš bažnyčios vagia,, 
plėšia, žmogžudžiauja, paleis­
tuvauja ir t. t.

Nežiūrint ant to, kad kuni­
gai tvirtina, jog yra dievas ir 
pomirtinis gyvenimas, vienok 
jokių davadų jie prirodymui 
to mums suteikt negali, apart 
skystų plepalų, kad būk visos 
tautos tiki, kad ir laukiniai 
žmonės turį religijas, tad, gir-, 
di, dievas "yra.°

ne tik operetes statyti, bet ir 
operas. Tada vietos visuomenė 
į mus žiūrėtų, kaipo naudingą 
darbą dirbančius, o ne kaipo į 
kokius užsispyrėlius. ( Juk da­
bar vieni teitus kad primanytų, 
tai šaukšte vandens paskandin­
tų. Ir kada mes tarpe savęs 

mūsųprie^ 
savo galvą 

Savitarpi-

iiąsdami pinigui bu savo adresu, užraiyMtei
FRANK URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave«, Brooklyn.
ORDER BLANK

Ai, taniau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, n 
malonėsit man prisiųsta URBAN’S COLD POWDERS, ir UI 
■u visais nurodymais, kaip vartoti.

ANGELL BIELIAUSKAS
I

61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y.

, Tas pats kuniginis "Pavasa- 
- ris”, taip negudriai įrodinėda- 
i mas dievo buvimą, dar sako r 

"Bet bus gaha apie. Cl L 
Persikelk, skaitytojau už. UĮfc* 

| tuvos ribų į platyiji pasaulį.
Ten rasi kultūringų tautų, 

4 kurios tiki j aukštesnę Esybę-— 
; -^Dievą^’j Vadinasi,, šulyg 
kunigų tvirtinimų^ lietuviu 
tauta nekultūringa,* neąpsišviė- 
tusr Ir todėl visai nenuosta­
bu, kad‘Lietuvoje randasi tiek 
daug ’bažnyčių, 'kryžių, irw pa­
razitų kunigų- /Tie parazitai, 
gąsdindami^ žiuones> velniais ii* 
pomirtiniu gyvenimu, kenkia1 
Lietuvos kultūrai) lajiko tikin­
čiuosius ‘ nežinystėje, tamsybė­
je ir tu lūs • paverčia įvairiais 
piktadariais, !

štai kokius, žmones išaųk- 
lėja katalikų bažnyčia ir kuni­
gai.; Lietuvoje pef praėjusį 
balandžio mėnesį buvo: 

žmogžudysčių 10, neženotų 
merginų kūdikių nužudymų. 
23, išžaginimų 6, plėšimų 11, 
vagj^sčių : arklių, stambių ir į- 
vairių smulkių vagysčių užre­
gistruota 996, sukčiavimų 
stambių 1, padirbimų ir per­
dirbimų netikrų pinigų ir do­
kumentų 15, platinimų netik­
ini pinigų 4, išeikvojimų vals-( 
tybinėse įstaigose 4, iš privati-, 
niti įstaigų ir asmenų T4, pade-JĮ 
girnų užregistruota 
tinęs (samogonkos)

f Visą; pirma, tai nei, vieūaš 
įp'bedievis” neskelbia kovės 
r Kunigiu išsvajotam dievui, o 
I dar labiau tikintiems. Nes 
I . kovoti su tokiu daiktu,. kurio 
t' visai nėra, tai būtų tokia plat 
| kvailystė, kaip kad tikėti, kad 
r yra dievas, kuris tupi kur tęn 
| už debesų, ir viską pasaulyje 
I tvarko pagal savo norą.
t Bedieviai arba, geriau sa- 
| kant, susipratę darbininkai, 
į skelbia kovą tik tikinčiųjų 
I mulkintojams kunigams ir ra- 
■ binams? o tikinčiuosius žmones 
Į stengiasi supažindinti su ku- 
[ Jiigii veidmainystėmis, nes įvai- 
| rių tikėjimų kunigai, su pagel- 
| ba išsvajotų dievų ir velnių, 
| religiniuose pančiuose sukaus­
iu tę laiko milionus žmonių ir 
r kenkia žmonijos progresui. 
| Ypač religija kenksminga 
| darbininkų klasei! Religija tai 
į yra opiumas, nuodijantis žmo­

niją,—sakė Marksas ir Leni-

P "Jei nėra Dievo—tai nerei­
škia nei skelbti, nei ginčyti, juk 
Kvisai tuščias laiko .gaišini- 
rmas,”—sako to paties laS^* 
^aštu.ko rašytojas. Taip. Tuo 
[ pktim reikia atsakyt ir ponams 
^prabaščidms: jei tokis dievas 
lyra, kaip kunigai skelbia, tai, 
Ipo šimts pypkių, kam neika- 
Hingi tie visi kunigų "pamoks- 
f lai” kiekvieną šventadienf apie 
dievo buvimą ! Kam reikia 
įmones mulkint prirodhiėjant, 
kad "yta dievas”, anioLai, 
velniai ir kiti šventi sutvėri­
mai?

Jei dievas yra, tai kuni­
gams nereikėtų pliaukšti apie 
jo buvimą, nes patys žmonės 
jį pamatytų, dasižinotų. Kuo­
met "šventasis” pape tupi Ita­
lijoj, tai kunigams neprisieitia 
prirodinėt, kad "šventas tė­
vas” yra. Gi dievo nei kuni­
gai, nei pats pape niekuomet 
nematė ir nematys, ir nežino, 
kur jis yra. Vien tik sako, kad 
yra ir liepia žmonėms tikėt. 
0 kad tikėt, tai, suprantama, 
reikia klausyt kunigų, darbi­
ninkų klasės parazitų. Ot čia 
tai ir yra žmonijos nuodijimas.

Kas yra tikėjimas? Tikėji­
mas tai yra nežinojimas. Jei 
tu tiki, tai, vadinasi, nežinau 
Taip yra ir su tikėjimais f 
dreves.

Kunigai gąsdina neapslšvie- 
tusius žmones pragaru ir vel­
niais (pragaras it velfiiai, sa­
ko, esąs kur ten po žeme, ne 
danguj, o mok^ititakai apva­
žiuoja apie visą žemę ir nie­
kur nesuranda pragaro SU 
smalos bačkoTOls)^ it Žmonės 
nematę nei dievo nei velnio, 
tik įtikėję kunigams Ir iš bai­
mės, kad nereikėtų pragare 
degti ir niekad nesudegti, 

□neldžiasi' prie

OTTO MEYER, MJ).
' 245 West 43rd Street

West of Tunes Sąuare 
NEW YORK CITY 

Ofiso Valandos:
Nuo’ 10 ryto iki 1 po pie(ą 
Nuo * 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį



Puslapis šeštas Sūbata, RugpjMo '20, IK?

ĄIDIEČIĮJ ŽILIAI

VIETOS ŽINIOS

PRANEŠIMA) IŠ KITUR

VARPAS RAK Ė R Y, 54 Maujer Street, BrooMja, lt
Telephone Stagg 6535A. M. BALCHUNAS, Savininkas

Pardavimai

PERK RAUSTOM VISUS IR H VISUS
Stabus rakandus, Pianu, Geležinei lipas, Ofisų, Batorui lM9 &

JONAS KUBILIUS,
461 Grand Street

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS

Telephone Sįtagg 4773
SPECIALISTAS

Ten Buvęs.

Telefonas Stagg 9105

Kviečia Lietuvius Užeiti
Patarnavimas Mąndagus

Naujas Savininkas

JUOZAS’ N. ZAJANKAUSKAS
Brooklyn, N. Y,Grand Street,

Trisdešimt* Septinta*

RENGIA ŠVENTO JURGIO DRAUGYSTĖ

Nedėlioję, 21 d. Rugpjūčio August, 1921
LIETUVIŠKU ir AMERIKONIŠKU

STILIUM

įžanga 50 c. y patai

LORIMER RESTAURANT
417

Rengimo Komitetai 
(197—198)

Fin Sekt. 
—198)

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

SACCO-VANZETTI DEMON 
STRACIJA ATIDĖTA

Vėl Policija Subruzdo

PATARIMAI IR HEGZAMINAVIMAI 
UiDYKA

DARBININKIŠKŲ ORGANIZACIJŲ 
SĄRYŠIO KOMITETUI;

Draugai, panedėlyj, rugpjūčio (Au-

Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ii- Įvairūs 
Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

7U9 
Fkends Stagg 

•451

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
už leist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geri«j 

tinkamiems, tai yra turintiem* 
puikią Sveikatą?

Sesuo Pribuvo New 
’ i Yorkan •

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avės., New

i Naujojoj Klasčiaus Svetainėje 
CLINTON PARK, MASPETH, N. Y,

RoHc IK n CTiX»t h AvATkllAfl

DARBININKŲ PARTIJOS 
ANTROJO D1STR1KTO 

! 1 KONVENCIJA Į1 ’

DAILY WORKER1O” 1 
. MĖJU KONFERENCIJA

ROCHESTER, N. Y.
ALDLD. 50 kp. susirinkimas 

./ * Malonėkite 
susirinkimą, kuris

, Vakar 
auįtania

BJAURIAI APGAVO 2,500 
SKURDŽIŲ VAIKŲ

J. Nalivaika, 
(197^198) . , -

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra 
geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitely 
arba ramiai pasiskaityti-Sykį atsilankę persitikrinsit—Pabandykit!

simo.
Lyros metinis koncertas į- 

vykš lapkričio 13 dieną. Jau 
pradėta Rūpintis koncerto pro­
grama. < Komisija pranešė, 
•kad šiemęt koncerto programa 
bus turtingesnė ir gražesnė už 
pernykščio koncerto.

Tie visi Lyros planai paaiš­
kėjo pereitam ' susirinkime. 
Plačiosios visuomenės prašo­
me^ atminti mūsų choro paren­
gimus ir juose skaitlingai da­
lyvauti.

iki 9 vak. .Nę^up U f- 
NEW YORK ' AUTO J 
228—2nd Ave^ M 8U*

PARSIDUODA kendžių š toras už Že­
mą kainą. Visi* įtaisymai kas tik 
reikąlingą prie to biznio. Biznis ei­
na gerai įgalima padaryt gera pra­
gyvenimu. Kas nupirks—nesigailės. 
Greitai kreipkitės sekančiu antrašu 
134 Maujer St., Brooklyn, N. Y 

i (198—200) ‘

EAST NEW YORKO 
DANGĖS

i dainuos Lais'
Conn. Taipgi bus įvairių žaislų—ga­
biausi Laimės dovanas. Prisišoksite 

į linksmai, nes Zavatsko; -orkestrą 
I grieš lietuviškus ir amerikoniškus šo­
kius. Valgių nesiveškite, nes užkan­
džių bus skaniausių. Todėl atsilan- 

] kykite visi. Kviečia Rengėjai.*
Pasarga

imkite Glastonbury karą ir 
ant Station 24. Eikite po 
Važiuojant automobiliais, 
Hartfordan, važiuokite per 
Conn Boulęvard iki Church 
paskui sukitės po dešinei, važiuokite 
Glastonbury keliu iki Sta. 24 ir vėl 
po dešinei sukitės.

New ark o patriotų “Elks” 
kJiubas prižadėjo surengti 
vaikams ekskursiją į Olympic 
park^ pereitą ketvirtadieni, dėjo prirašyti porą 
rugp. 18 d. Dažinpjus apie 
tai, suplaukė net 2,500 vaikų 
ir laukė, kada įjuos automobi- 
lįais veš į parką. ,O lietūs py-* 
le, kaip iš yiedro. Vaikučiai 
riši sušlapo ir, išlaukus 1. va/ 
landą laiko, kliubo bosas pra­
nešė, kad jų ekskursija tapo 
atidėtįa. Vaikai tapo bjauria} 
apgauti. / ‘ ,

Extra
Draugui ir draugė:

atsilankyt į Šį _______
įvyks 25-tą rugpjūčio (August), -8tą 
valandą vakare, Gedemino Svetainėje, 
575 Joseph A.ve. • Turime svarbių 
reikalų apkalbę t ir* yra blankos no­
minacijai kandidatų į Centro Valdy­
ba ateinantiems metams.

(199-200)- - - • * >

Kviečia
Važiuojartt gatvėkarih, 

išlipkite 
dešinei, 
atvykę 

tiltą ir 
Gomer,

PARSIDUODA keturių kambarių 
veik nauji rakandai.. Esu verčiamas 
greit parduoti, užtat kaina visai že­
ma. Kas pirks, galės randavoti tuos 
pačius kambarius, kambariai kam­
piniai ir visi šviesūs, randa $22.00 į 
mėnesį. Rasite namie', /kada tik užei­
site reikale pirkimo.
304 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y. 

į ” Netoli Myrtle Ave.
(196—198)

11 vai. rytp laivu A- 
pribuvo New Yorkan 

hš Italijoj. Vąnzetti sesuo Lui- 
gia Vanzeiti. Jos pasitikti su­

lojo daugybė žmonių, tarpę ku- 
Įrių buvo daug visokių profe­
sionalų ir visuomenės darbuo- 
jtojų. Luigia ’atvyko'su tuo tik- 
Islu, kadrpadėti Sacco ir Van- 
Izetti laimėt kovą už liuosybę. 
1 Jinai tuojaus vyksianti Bosto­
nan ir kreipsiantis prie guber­
natoriaus Fullerio.

BARGENAS.—Esu priverstas par­
ti. iš priežasties lietaus. Praeitą ne- ! duoti savo keturis lotus Hempstead, 
dėldienĮ buvo išvažiavę, bet lietus L. I., kur dabar budavoja naujausios 
pridarė daug nuostolių, vietoj uždirbt mados namus. Atsišaukite greit pas 
porą dolerių. Tat, gerbiama visu o- F. Czyzewski,
menė kviečiama dalyvauti sekančia , 221 Patchen Ave., Brooklyn, N.Y. 

(Šaučius) ( 197—199)

gust) 22?d. įvyks komiteto narių sū* ’įžangai 35c. 
si rinkimas "1 
ateikite, nes yra reikalai/ Reikia 
prisirengti prie išvažiavimo, kuris 
įvyks nedėlioj, 28 d. rugpjūčio. Ne­
užmirškite! r

REIKALINGI kriaušiai ant vyriškų 
drabužių: bušleris, guzikinių, rah- 

kovinių (armhole baster,edge baster, 
collar maker, preserių—collar and 
edge press ir siūlinį. Atsišaukite:

D. Passarella,
132 Wooster St., 125 Prince St. 

New York City 
(197—198)

CHORO uLYRAn IŠVAŽIA 
VIMAS

PARSIDUODA Lunch Ruimis už Že­
mą kainą. Biznis eina gerai, gali­

ma padaryti gerą -pragyverdmą/Kas 
nusipirks, — nesigailės, greitai 
kreipkitės sekančiu antrašu r
56 Jay Bt., Brooklyn, N. Y.

(196—198)

Jeigu jūs esate nusiiAmą, kodėl neužeiti 
“ Ligos Nosies, Gerklės, 

Žarnų, j Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių: Kraujo / ir 
Reumatizmas ir Galvos

65—23 Grand Ave< 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH, L. I.

iRIMERt SZV (“Lahvė**’ Name) BROOKLYN 
į'.Sktonihkas PETRAS MARGIUKAS. i; ’ L

-Sta. 24,, Glastonbury,. Cpim*
Gerbiamieji Lietuviai! šis pikni­

kas bus „ didžiausias už visus buvu- 
siuh >piknikl£sį nes jame dalyvaus lie- REIKALINtrAS geras janitorius, lie-( 

tuvių, apgyvento i sękcijoj. Geis-’ 
tinti, |cad vMųsi 'pord jarba su maža 
šeimyna atslsailktų. ' Reikės primo­
kėti už kambarius tik $7.00. Kreip- 
jkites po numeriu 101 Scholes St. 
arba klauskite

Mr. Faber
99 Scholes St., Brooklyn, N.Y. 

(198—200)

Maspetho choras Lyra visa­
dos dalyvauja visokiuose pa­
rengimuose ir savo gražiomis 
dainomis palinksmina Brook- 
lyno ir apielinkės lietuvių vi­
suomenę. Bet dabar Lyra 
kreipiasi į tą visuomenę, kad 
jinai mūsų chorui padėtų. Ir 
tai labai lengvas ir smagus 
darbas. Tai yra, choras Lyra 
rengia savo pirmą* jr labai šau­
nų pikniką, kuris įvyks rugpj. 
27 d. Klasčiaus "Clinton Pa^- 
ke”. Piknikas prasidės 3 vai. 
po pietų.

Parsiduoda kendžių krautuvė už 
labai žemą kainą. Yra visi paran­
kamai, kas tik reikalinga prie to 
biznio. Biznis išdirbtas per keletą 
metų, galima padaryti gerą pragyve­
nimą. Kas nupirks—nesigailės. To­
dėl nepraleiskite geros progos, grei­
tai kreipkitės sekančiu antrašu:

I 672 Driggs Ave;, Brooklyn, N. Y.
(Prie pat Grand Street)

‘ (198—203)

j Sacco-Vanzetti Emergency 
Komitetas praneša, kad 
inonstracija, kuri turėjo įvyk­
ti vakar/tapo atidėta iki pir- 
itiadienio, rugp. 22 d. Komi­
tetas sako, kad daugelis uni- 
jų prašė demonstraciją ati- 
dėti, nes jos pirmadienį strei-

...... , . ocvvs a
fyų , yaLpio pietų

' IfUZlKA^P^FESORIAUS RICH

ds apie- 
eabejo- 

Įjame, bet to dar neužtenka. 
;Jie turi prikalbinti dalyvauti 
5r tuos,, kurie “Laisvės” ne­
skaito ir nežino apie šitą pik­
niką. ■ n /y 
t Daug apie tai nekalbėsime, 
5iea rytoj pasimatysime pikni-| 
Hce. Pikniką galima pasiekti 

į tekamai:
* Atvažiavę į Elizabeth, N. J., 

keikit į pietus iki Caldwell PI., 
prieš Regent Teatrą. Imkite 

, 3ahway busą ir važiuokite iki 
JLinden Hills real estate apgar­
sinimų. Išlipus ^reikia eiti po 
dešinei siauru keliu tiesiai į 

į Parką. Pagal kelią rasite ap­
garsinimus.

Automobiliais atvažiavus 
ant Broad St. prie Court 
House reikia suktis po dešinei 

( jr Rahway Ave. ir važiuoti 
ąugštyn iki Linden Hills ap­
garsinimų ir suktis siauru ke­
liu iki parkui, Wellick’s Farm. 

Su užkandžiais nesirūpinki­
te, galėsite.ąnt yįetos gauti. 
Kiekvienas , phsiimkitė u nuro­
dyta kelrodį, * *kad nereikėtų 
klaidžioti.
irALDLD. II ApskrrOrg'

V. PaukSys.

Pirmadienį,, rugp. 22 d., 8 
vai. vakare įvyks labai svar­
bi konferencija '‘Daily Wor- 
kerio” rėmėjų ir prietellų. Vi­
si, kurie skaitote “D.W.” ir 
norite jam padėti gyvuoti, da­
lyvaukite šioje konferencijoje. 
Konferencija įvyks Irving Pla­
za svetainėj, 15th St. ir Ir­
ving Place, N. Y. C.

10-tą vai. ryte, visi ir visos bū-* 
kitę ^Laisvės” svetainėje^ Visiį 
žinote, kad turėsime vąžiliptt 

lį Lindeną, nes esame apsiėmę 
;| dalyvauti ALDLD. II Apskri­
čio rengiamam piknike. Todėl 
prašau,visų, kad sūsirinktu- 
mėt aūgsčiau minėtu laiku, 
nes busas atvažiuos mus nu­
vežti 10-tą va L ryte^

Anksčiau nuvažiuosime, 
daugiau laiko turėsime' pasi­
linksminti, ant gražios 1 plat­

formos plasišoktį ir tyru orų 
(pakvėpuoti. Aš esu tikras, 
|kad ' aidiečiai atliks savox pa­
reigą, nes kur tiktai jie ? ap- __ _ _________ __
siima dalyvauti, ten ,ir atsižymi Lietuvių Darže,•(Light House Grove) 
spvp1 skaitlingu atsilankymu ir 
gražiomis dainomis. ’ 1

Jeigd kas nofs pa- __ ____  _  _____
šalinės publikos norėtų sykiu tuviai iš visos Connecticut valstijos 
važiuoti Sli aftfieeiaW, tai irgi I apielinkės. Kalbės A : Jankauskas, 

. ateikite i prie <<Lais-,^sinuos Laimes .choras Jš Hartford,
vė^ IšVdthlnės, nes f rtikirhėS, 

ikad bus tuščios vietos ir ga- 
i lęsit<? sykiu nuvažiuoti.

V. Dvariškis,
*Ai<f<i” ’choro pirmininkas.

CHRONIŠKOS UGOS VYRŲ IR
P^EKMINM^SLINIJJS)BCr ^“W^^ 

' AS SUTEIKIU GREITAS PĄS1 
,14 *e kraujo užkrėtimuose, Sfe- jįJ ‘ Ubėrimuo3e,‘ Chrorilikuose 

siose Liaukose (glauduose)., -*^unlinos

JMe I matizmo, nesveikumuose jEk;įrfSRį Į :Snta^ Nežiūrint, koki* lunU 
kaip ilgai jūs kenčiate,Al GAUU JUMS PAGELI

VISI IR VISOS Į PIKNIKĄ pareikalauti, kad Sacčo .ir. 
-L - ---- ū-----  . . I Vanzetti būtų paliuosuoti.Ma-

Tlytoj, 21 d. rugpjūčio, į-’noma, kad streikas bus lakiai 
ALD.DD._1L Apskričio, pasekmingas, nes didelės New 

antras metinis piknikas spaudi York o darbininkų masės yra 
aos naudai. Į šį pikniką visi galutinai įsitikinusios, kad 

“ Vanzetti yra nekalti
e I ir tik to4ęl juos gorima nužu- 

visos dyti, kad jie stengėsi suorga­
nizuoti' Massachusetts valstijos 
•čevevyky siuvėjus.* |

Ofiso valandos:—9 A. M.—P* M*..
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. fld V?

Ketvirtadieniais tik nuo. 9 A. M. iki

KjumUS YRA NEAUGĖTOS. Al 
nuteikiu kožnam ligoniui Apatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo ilegzaminavi" 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo 
IftirškimaL

dieną 21 d. rugpjūčio. Taipgi patsai | 
choras .sudainuos porą dainelių, va­
do vaūjąfit A. Dzikiii. IŠ kitur ątva-1 
žiavusiems nėra baimės su valgiais- 
ir gėrimais. Išvažiavimo vieta ta 
pati, kaip visada: Acqua<luėt tunelio 
No. 7 street t karas dayeža iki 
Down wood stoties, iš ten eit po deši­
nei takų iki vietos.

D R. ZIN S Specialistas
Praktikuoja per 2R mėtos. ? . \1 U 

v6rk
'' ■ •• M*^-t i: -IKASDIEN: ^ M.'iki K P M “M Ari *4 P* M»

į mano ofisą ? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės,, S kuras, 
Nervų Suirimų, —------------- - _ —
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų , 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kpp\vie- i 
ni neišgydo^ kjtiems' gali,pįavykt išgydyt, I 

Pirm * priiĮnsiant ligonį; gydymui, būtinai I 
reikalingą jį nuodugniai iše^zaminuot, išti- ' 
riant, sulig reikalu, Kraują, -Šlapumą, I 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos i 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, j 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

UETUVIS, DANTISTAS 
: X-SpinduUų Diapnoza * 

221 South 4th Street' 
(Priešais “Bridge Plaza”)

PHILADELPHIA, PA.
ALDLD. 10-tos kuopos susirinki­

mas Įvyką panejėlyj, rugpjūčio (Au* 
gust), 22 d., 1927 ' nų, Liaudies Na- 
jne, 521 York Avė., kaip 8-ta xml. 
vakare.

; Visi -nariai būkite šiame susirinkj- 
irne, nes turime daug svarbių dalykų 
apkalbėti, taipgi jau yra prisiųsta* iš 
Centro Pild.- Kom. - Nominacijos 
blanku.

Praktikos pamokom išardyt* J, 
syt ir sudėt visokius ,m0Q7t^ I 
apie elektrą, važiavimą an k 
kių kainų mašinų “J 

į Pildąs kursas Šofeno*^^H | 
'kurį veda lietuvių ir

•erai žinomas įr P6* L 
wl

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimas

VELTUI

Rugpjūčio 18 d. įvyko 
LD. 185 kuopos mėnesinis su­
sirinkimas' Narių atsilankė 
vidutiniškai. Iki šiol nariai į 
kuopos susirinkimus lankėsi | 
skaitlingai1, bet antras susirin­
kimas ne toks jau skaitlingas. 
Nežinia, kas pasidavė. < Tei­
sybė, šį vakarą lietus dudeno, 
tai gal kai kurie pabijojo. ‘

Iš valdybos 'ir komisijų ra- 
Ir tai bus ne koks paprastas Į Portu paaiškėjo, kad: rengia- 

piknikas, kaip daugelisbūna, rnas išyaztavims, jau negales 
bet tok^ .koki senai (beturėjo-.11 • ' š^met kuopa negale- 
me. Bus didelė ir puiki kon­
certinė programa. O šiaip vi­
sokių pasilinksminimo progų 
šiame piknike bus tiek, kad 
nustebins visus, kurie jame 
dalyvaus*

Tai dar ne viskas. ’ Choras 
Lyra jau pradėjęs mokintis 

! gražų veikalą, kuris bus suloš- 
|tas taip greitai, kaip tik oras 
Į atvės. Geriausi lošė j aį. paėmė 
roles ir uoliai ruošiasi prie lo-

YONKERS, N. Y. 
Išvažiavimas

Aušros choras rengia išvažiavimą 
21 d. rugpjūčio (August). Minimas 
išvažiavimas turėjo įvykti 7 d. šio 
mėnesio, bet likosi atidėtas ant 21 

; lietaus. Praeitą ne­
išvažiavę, bet lietus 

vietoj uždirbt mado;

ir. <visos privalo važiuoti, ,nes‘saęco ljr 
atokią piknikti mažai būna. Į 
šį pikniką suvažiuos iš t-——■ 
apielinkės' (draugai ir draugės, 

galėsime f linksmai laiką 
^praleisti. Antras dalykas, nuo 
Įšįp pikniko pelnąs < skiriamas 
ji>arėmijrjuį. mūsų, spaudos—: 
^darbininkiškų laikraščių’ ir 
Jmes privalome parodyti, kad 
jremjarriė shvo špaudd. Bfet ųe 
Iviskas.' Bus labai graži pro- 
* gram a, neš dalyvaus Aido chp- 

b'i^ grkžįų muzikalių gą-r 
^balelių;L pus ’ įvairiu žaislų:; 
jbus prakalbą ir t: t.
Įh Ąpąrt\vfckm pirite, atsi m i ri­
eti,-kad jąuf sials .nfėtąįs pas- 
Fkutinis toks didelis piknikas ir 
►todėl visi turime dalyvauti ir 
|iižk>aigti vasarinį sezoną, 
į Kad visi “Laisvės” skaityto- 
Ijai ir ALDLD. pariai šiį 
Hinkėš dalyvaus, tai n

/ M BALANDOS: 
10-12 priei piet; 2-3 po piet 
Ketvertais ’ ir slibatomu iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais tik * u lyg sutarties.

, Bildrtduoliūose it kuopose 
ripkĮmai ; į Darbininkų . Pąrti- I 
jos. Antrų j o Distrįkto, konven­
cijų -jau pasibaigė. Konvencir 
Ja įvyks rugpj. 211d., sekma- 
dienį, 10 vai. ryte, Irving Pla- 

’za, 15th St. ’ir Irving Place, 
New York City. Delegatų 
skaičius pagal mieštus dalina- 
si sekamai : New York ir Bro­
oklyn: Sekcija 1, 16; Sekc. II, 
' 1.8; Sekc. III, 17; Sekc. IV, 11;
Sękc. V, IĮ; Sekc. VI, 10; 
iSękc. VII, 5. Kuopos, kūnų 
bariai dirba naktimis, turės 2 
‘delegatu. .Passaic, 8į Patšr- 
sdn, 1; Elizabeth, 2; Newark 
4, Union City, 1 f Jersey City’ 
1; Perth Amboy, Į; Bayonne, 

i L’L Jaunųjų. D ar- 
bininkų Lyga,. 8, ir ifeorgani- 
įduotas distriktas 2.

Nors: niekam jokio pavojaus 
nėra, bet New Yorko policija 
vėl pradėjo saugoti visus kam­
pus1 ir kampelius.. Nuo vak^r 
vakąro, pašauktas prife darko 
visas policijos rezervas. Vėl 
saugojami traukiniai, gatveka- 
r|ai, Ir s4L1_ J
Vanzetti

būna, !Jna? .I įvykti, 
Ijo surengti jokį išA-ąžiavimą,
nes vieną turėjo atšaukti iš 

(priežasties rengiamų prakal­
bų Sacco ir Vanzetti, o- kitus 
liettiš sulaikė.H Dabar kuopa 
rengiasi prie perstatymo ko­
medijos “Lapkus”^ kuri bus 
perstatyta ‘ 23 d. spalių, Rich-| 
mond Hill, toje pačioje vie­
toje,'kur buvo surengta vaka­
rienė. -Vietos moterų kuopos 

i degelatės atsišaukė, kad kuo- 
|pa priimtų jas prie rengiamo!
veikalo. Kuopa sutiko priim-] 
ti ir bendrai statyti scenon tą | 

| veikalą. Nutarta po kiekvie- 
ino susirinkimo turėti kokias 
[nors paskaitėles ar diskusijas.
Sekančiam susirinkimui apsi­
ėmė ką nors pagaminti drg. V. 
Paukštys.

Reikia pasakyti, kad vietos 
'kuopa vis auga, šiame susi­
rinkime prie kuopos prisirašė 

(vienas naujas narys ir vienas 
persikėlė iš kito miesto. Da­
bar kuopa turi 35 narius ir 
mano, kad iki naujų metų pa­
sieks 40. Pereitais metais

II kuopa turėjo vii-š d ridėsi m tie’s 
narių.

East New Yorke dirva pla­
ti, tik reikia pasidarbuoti, o 

i narių galima bus gauti .'' 
:| Beje, draugė Misevičienė ža- 

ar tris 
naujus narius. Tikimės, kad 
ji savo prižadą išpildys.

a : •1

Ijuosarimą^ todėl joms bus pa- 
į^ankiąu dalyvauti ir demons^ 

i tSršdi jo De m onstraci j a jpra- 
lldės 1-ma vai. po pietų/. ? *

- Viauotinas Streikas įvyks
F’ New Yorko organizuoti dar­
bininkai labai rūpestingai ruo­
šiasi prie visuotino streiko, ku­
ris įvyks pirmadienį. Desėtkai 
darbo unijų jau nubalsavo 
streike dalyvauti ir dar kartą

HARTFORD, CONN, fį7 ' ■, į1• ■
ALDLD. niJApskrit^ Ib UiSA. 

VIII Rajonas rengia didelį Pikniką 
Nedalioje, 21 (L. rugpjūčio (Augustu 
1927, pradžia 12' vai. dieną, Hartford

UEIBViy VALGYKLA
Šviežos valgiai, gaminami

Visų Great Necko Lietuvių Draų-' 
gijų PrieKfašistine į Taryba- ruošia <Ė- 
delį ir linksmą pikniką Nedėlioję, 
Rugpjūčio (August\ 21 *4927
J. Tankaus svetainėje, 139 El m Point 
Ave., Great Neck, N. Y. Pradžia 
4?tą vai. po pietų. Bus smagi pro­
grama, gera muzika, linksmi šokiai. 

,5 , _ . . // _ e / Pėlnas skiriamas' remi-.
‘Laisvės”. svetainėje. Visi1 mui Lietuvos darbininkų kovai su 

fašistais.

Gerbiami Viengenčiai! Turime už garbę pranešti, kad Šis mūsų 
ĘBbudayotoje gražiausioje Ir 

Plkiiflihn sptaiįūSje, Beni įir tjauniJ dideli u ir maži atsl;
."f1'’i „

Širdingai kviečia Rengejat




